

**GRUPA KAPITAŁOWA
ELEKTROBUDOWA SA**

**Skrócone skonsolidowane
sprawozdanie finansowe**

za I kwartał 2014 roku

Indeks do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	3
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	4
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	5
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	8
1. Informacje ogólne	9
1.1 Skład grupy kapitałowej oraz podstawowy przedmiot jej działalności	9
1.2 Opis zmian w strukturze grupy kapitałowej ze wskazaniem ich skutków	11
1.3 Założenie kontynuacji działalności	11
2. Opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości	12
2.1 Oświadczenie o zgodności z przepisami	12
2.2 Podstawa sporządzenia	12
2.3 Konsolidacja	12
2.4 Wycena pozycji wyrażona w walutach obcych	13
2.5 Opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości	14
3. Informacje o działalności zaniechanej w okresie sprawozdawczym lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie	15
4. Informacje dotyczące segmentów działalności	15
5. Strata / zysk na akcję	24
6. Wartość księgową na akcję	25
7. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy jednostki dominującej, w przeliczeniu na jedną akcję	25
8. Informacje dotyczące składu osobowego Zarządu i Rady Nadzorczej	25
9. Kursy wymiany złotego	26
10. Transakcje z podmiotami powiązаныmi	26
11. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek	30
12. Zobowiązania warunkowe	33
13. Zmiany w stosowanych zasadach rachunkowości	35
14. Dodatkowe noty	35
15. Wybrane dane finansowe	39

16. Informacja o toczących się postępowaniach przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.....	44
17. Opis czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe	44
18. Zmiany w prezentacji sprawozdań finansowych	49
19. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego okresu sprawozdawczego roku poprzedniego z okresem sprawozdawczym roku obrotowego.....	50
20. Znaczące zdarzenia po dacie bilansu	54
21. Stanowisko Zarządu ELEKTROBUDOWY SA odnośnie realizacji wcześniej ogłoszonych prognoz.....	54
22. Informacje o emisji dłużnych papierów wartościowych.....	54
23. Informacje dodatkowe jednostki dominującej	54

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
AKTYWA			
Aktywa trwałe	179 603	199 527	199 825
Rzeczowe aktywa trwałe	84 878	87 488	88 751
Wartości niematerialne	42 094	40 791	37 907
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	18 657	24 228	25 260
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	2 523	2 523	3 228
Należności długoterminowe	12 905	24 065	28 458
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	15 970	17 768	14 614
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 576	2 664	1 607
Aktywa obrotowe	567 118	576 137	403 396
Zapasy	59 767	57 937	64 188
Należności handlowe oraz pozostałe	178 198	245 253	192 261
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	24	24	24
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	510	500	500
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	28 076	32 140	9 263
Kwoty należne z tytułu umów budowlanych	192 452	159 795	105 949
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	107 829	80 488	31 211
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	262	0	0
Razem aktywa	746 721	775 664	603 221
KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA			
Kapitał własny	320 083	326 724	324 387
Kapitał zakładowy	26 375	26 375	26 375
Kapitał zapasowy	328 630	328 630	301 623
Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	1 326	1 326	1 896
Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych	(2 301)	(2 006)	(4 494)
Kapitał z różnic kursowych	(4 312)	(1 412)	1 809
Zyski zatrzymane	(30 547)	(27 299)	(3 557)
Razem kapitał własny przypadający na akcjonariuszy Spółki	319 171	325 614	323 652
Kapitały mniejszości	912	1 110	735
Zobowiązania			
Zobowiązania długoterminowe	18 663	19 404	20 518
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 309	1 851	3 970
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	5 129	5 215	4 426
Zobowiązania pozostałe	12 225	12 338	12 122
Zobowiązania krótkoterminowe	407 975	429 536	258 316
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	300 063	338 248	176 955
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	8 903	9 064	2 064
Kredyty i pożyczki oraz dłużne papiery wartościowe	30 125	5 941	20 677
Rezerwy	6 377	5 416	827
Rozliczenia międzyokresowe	21 935	25 095	23 743
Kwoty zobowiązań wobec odbiorców z tytułu umów budowlanych	40 572	45 772	34 050
Razem zobowiązania	426 638	448 940	278 834
Razem kapitał własny i zobowiązania	746 721	775 664	603 221

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

	I kwartał/2014 okres od 01.01.2014 - 31.03.2014	I kwartał/2013 okres od 01.01.2013 - 31.03.2013
<u>Działalność kontynuowana</u>		
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	184 441	166 524
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	(179 349)	(157 837)
Zysk brutto ze sprzedaży	5 092	8 687
Koszty sprzedaży	(595)	(861)
Koszty ogólnego zarządu	(3 795)	(3 745)
Pozostałe koszty operacyjne	(3 258)	(1 202)
Pozostałe zyski netto	1 995	919
Strata / zysk operacyjny	(561)	3 798
Koszty finansowe netto	(147)	(238)
Udziały w zyskach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	(1 035)	(316)
Strata / zysk brutto przed opodatkowaniem	(1 743)	3 244
Podatek dochodowy	(1 385)	510
Strata / zysk netto okresu obrotowego z działalności kontynuowanej	(3 128)	3 754
<u>Działalność zaniechana</u>		
Strata / zysk netto okresu obrotowego z działalności zaniechanej	0	0
Strata / zysk netto okresu obrotowego	(3 128)	3 754
z tego:		
- przypadające na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA	(3 248)	3 834
- przypadające na udziałowców mniejszościowych	120	(80)
Inne całkowite dochody	(3 513)	1 751
w tym:		
Inne całkowite dochody podlegające przekwalifikowaniu w wynik finansowy	(3 513)	1 751
- różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych	(295)	724
- różnice kursowe z przeliczenia jednostek zależnych i stowarzyszonych	(2 900)	992
- różnice kursowe z przeliczenia udziałów mniejszościowych	(318)	35
Inne całkowite dochody nie podlegające przekwalifikowaniu w wynik finansowy	0	0
Całkowite dochody za okres	(6 641)	5 505
z tego:		
- przypadające na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA	(6 443)	5 550
- przypadające na udziałowców mniejszościowych	(198)	(45)
Strata / zysk na akcję z działalności kontynuowanej i zaniechanej (w zł na jedną akcję)		
- podstawowy	(0,68)	0,81
- rozwodniony	(0,68)	0,81

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA
 Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy z nadwyżki ponad cenę nominalną akcji	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych	Zyski zatrzymane	Kapitał z przeliczenia jednostek zależnych i stowarzyszonych	Kapitał przypadający na udziały mniejszości	Razem kapitał własny
stan na dzień 01.01.2014 roku	26 375	100 676	227 954	1 326	(2 006)	(27 299)	(1 412)	1 110	326 724
różnice kursowe z przeliczenia					(295)		(2 900)	(318)	(3 513)
zysk netto						(3 248)		120	(3 128)
całkowite dochody ogółem					(295)	(3 248)	(2 900)	(198)	(6 641)
stan na dzień 31.03.2014 roku	26 375	100 676	227 954	1 326	(2 301)	(30 547)	(4 312)	912	320 083

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Przypadające na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA									
	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy z nadwyżki ponad cenę nominalną akcji	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych	Zyski zatrzymane	Kapitał z przeliczenia jednostek zależnych i stowarzyszonych	Kapitał przypadający na udziały mniejszości	Razem kapitał własny
stan na dzień 01.01.2013 roku	26 375	100 676	202 952	1 896	(5 218)	(9 396)	817	780	318 882
różnice kursowe z przeliczenia					3 212		(2 229)	(42)	941
zysk netto						17 213		372	17 585
wycena inwestycji dostępnych do sprzedaży				(704)					(704)
podatek dochodowy odroczone z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży				134					134
przeszacowanie zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych						(764)			(764)
podatek dochodowy odroczone z przeszacowania zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych						145			145
całkowite dochody ogółem				(570)	3 212	16 594	(2 229)	330	17 337
podział zysku			27 007			(27 007)			0
wypłata dywidendy						(9 495)			(9 495)
pozostałe zmiany			(2 005)			2 005			0
stan na dzień 31.12.2013 roku	26 375	100 676	227 954	1 326	(2 006)	(27 299)	(1 412)	1 110	326 724

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	Przypadające na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA								
	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy z nadwyżki ponad cenę nominalną akcji	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych	Zyski zatrzymane	Kapitał z przeliczenia jednostek zależnych i stowarzyszonych	Kapitał przypadający na udziały mniejszości	Razem kapitał własny
stan na dzień 01.01.2013 roku	26 375	100 676	202 952	1 896	(5 218)	(9 396)	817	780	318 882
różnice kursowe z przeliczenia					724		992	35	1 751
zysk netto						3 834		(80)	3 754
całkowite dochody ogółem					724	3 834	992	(45)	5 505
pozostałe zmiany			(2 005)			2 005			0
stan na dzień 31.03.2013 roku	26 375	100 676	200 947	1 896	(4 494)	(3 557)	1 809	735	324 387

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	I kwartał/2014 okres od 01.01.2014 - 31.03.2014	I kwartał/2013 okres od 01.01.2013 - 31.03.2013
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej		
Strata / zysk brutto przed opodatkowaniem	(1 743)	3 244
Udziały w zyskach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	1 035	316
Amortyzacja	3 186	3 590
Strata z tytułu różnic kursowych	(1 862)	(153)
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	147	238
Zysk / strata ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	401	(19)
Zmiana stanu zapasów	(1 830)	(14 652)
Zmiana stanu należności handlowych oraz pozostałych	81 080	74 189
Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	(37 241)	(97 456)
Zapłacony podatek dochodowy	(224)	(249)
Zmiana stanu krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych	904	(7 336)
Zmiana stanu długoterminowych rozliczeń międzyokresowych	88	(47)
Zmiana stanu rozrachunków z tytułu umów budowlanych	(37 857)	17 239
Inne korekty	(1 648)	879
Wpływy / wypływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	4 436	(20 217)
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej		
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	70	86
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	(3 053)	(3 227)
Wpływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(2 983)	(3 141)
Przepływy pieniężne z działalności finansowej		
Kredyty i pożyczki	24 184	9 476
Odsetki	(147)	(238)
Opłaty z tytułu umów leasingu finansowego	(11)	(16)
Wpływy pieniężne netto z działalności finansowej	24 026	9 222
Zwiększenie / zmniejszenie netto stanu środków pieniężnych i kredytu w rachunku bieżącym	25 479	(14 136)
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych i kredytu w rachunku bieżącym	27 341	(13 983)
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	1 862	153
Stan środków pieniężnych i kredytu w rachunku bieżącym na początek okresu	80 488	45 194
Stan środków pieniężnych i kredytu w rachunku bieżącym na koniec okresu	107 829	31 211

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

1. Informacje ogólne

1.1 Skład grupy kapitałowej oraz podstawowy przedmiot jej działalności

Na dzień bilansowy w skład grupy kapitałowej wchodziły ELEKTROBUDOWA SA jako podmiot dominujący oraz trzy spółki zależne i dwa podmioty stowarzyszone.

Jednostka dominująca - ELEKTROBUDOWA SA z siedzibą w Katowicach, ul. Porcelanowa 12, 40-246 Katowice.

ELEKTROBUDOWA SA jest spółką akcyjną utworzoną i działającą na podstawie prawa polskiego. Spółka powstała w wyniku przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego o nazwie Przedsiębiorstwo Montażu Elektrycznego „ELEKTROBUDOWA” z siedzibą w Katowicach.

Akt przekształcenia sporządzony został dnia 9 stycznia 1992 roku w formie aktu notarialnego (Repertorium Nr 225/92) przez Kancelarię Notarialną Nr 18 w Warszawie. Spółka została wpisana w Dziale B pod numerem 7682 do Rejestru Handlowego Sądu Rejonowego Wydział X Rejestrowy w Katowicach, na podstawie prawomocnego postanowienia tego Sądu wydanego dnia 3 lutego 1992 roku (Sygnatura akt RHB 7682 VII G. Rej. H 48/92).

Aktualnie spółka jest zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w Sądzie Rejonowym Katowice – Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy pod numerem KRS: 0000074725.

Jednostka dominująca posiada następujący nr NIP 634-01-35-506 oraz REGON 271173609.

Podstawowym przedmiotem działalności spółki, według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD 4321Z), jest wykonywanie instalacji elektrycznych.

Akcje jednostki dominującej są notowane na Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.

Sektor według klasyfikacji Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie - budownictwo.

Działalność gospodarcza ELEKTROBUDOWY SA obejmuje:

- wykonywanie pełnego zakresu robót elektromontażowych w nowo wznoszonych, rozbudowywanych i modernizowanych obiektach energetyki zawodowej, a także w obiektach przemysłowych;
- dostawę sprzętu elektroenergetycznego, przede wszystkim urządzeń przeznaczonych do przesyłu i rozdziału energii;
- wykonywanie usług w zakresie projektowania, pomiarów pomontażowych i rozruchu.

Jednostka zależna - KONIP Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, ul. Porcelanowa 12, 40 -246 Katowice.

W jednostce zależnej KONIP Sp. z o.o. ELEKTROBUDOWA SA posiada 100% udziałów w kapitale spółki.

KONIP Sp. z o.o. zajmuje się administrowaniem nieruchomościami stanowiącymi własność ELEKTROBUDOWY SA lub będącymi w jej użytkowaniu wieczystym, a w szczególności obsługą techniczną i administracją budynków i budowli, wynajmem wolnych powierzchni użytkowych, obsługą przeciwpożarową, sprzątnięciem pomieszczeń oraz terenu, a także obsługą środków trwałych, realizacją planu inwestycyjnego i remontów, ochroną mienia, obsługą telefonii komórkowej i stacjonarnej, prowadzeniem recepcji i archiwum.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Jednostka zależna - ENERGOTEST sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Chorzowska 44 B, 44-100 Gliwice.

W jednostce zależnej ENERGOTEST sp. z o.o. ELEKTROBUDOWA SA posiada 100% udziałów w kapitale spółki.

Przedmiotem działalności spółki ENERGOTEST sp. z o.o. są usługi związane z budową, modernizacją i eksploatacją obiektów elektroenergetycznych, produkcja urządzeń do przetwarzania informacji oraz aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej, usługi w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji aparatury rozdzielczej i sterowniczej, a także badania i analizy techniczne.

Jednostka zależna - ELEKTROBUDOWA UKRAINA Sp. z o.o. z siedzibą w Zaporżu, ul. Piwniczne Szosse 69-A, 69006 miasto Zaporże, obwód Zaporoski, Ukraina.

Walne Zgromadzenie Wspólników spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „ELEKTROBUDOWA UKRAINA” podjęło w dniu 31.03.2014 roku uchwałę o zmianie dotychczasowej siedziby spółki: 99011 Sewastopol, ul. Gen. Petrowa bud. 20 biuro 7, Ukraina oraz w trybie obowiązującego ustawodawstwa przekazać dokumenty do rejestracji państwowej zmiany. Wpisu do Jednolitego Rejestru Państwowego Osób Prawnych i Osób Fizycznych - Przedsiębiorców, seria AD, Nr 152280 nowej siedziby podmiotu: 69006, obwód Zaporoski, miasto Zaporże, ul. Piwniczne Szosse 69-A, dokonano w dniu 04.04.2014 roku.

W jednostce zależnej ELEKTROBUDOWA UKRAINA Sp. z o.o. ELEKTROBUDOWA SA posiada 62% udziałów w kapitale spółki.

Przedmiotem działalności spółki ELEKTROBUDOWA UKRAINA jest sprzedaż systemów elektrycznych wysokiego, średniego i niskiego napięcia, w tym rozdzielnic, paneli rozdzielczych oraz stacji elektroenergetycznych na rynek ukraiński, montaż aparatury elektrorozdzielczej i kontrolnej, remont oraz obsługa techniczna aparatury elektrorozdzielczej i kontrolnej.

Jednostka stowarzyszona - Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o. z siedzibą w Wotkińsku ul. Pobiedy 2, Autonomiczna Republika Udmurcka Federacji Rosyjskiej.

Na dzień 31.03.2014 roku ELEKTROBUDOWA SA posiadała 49% kapitału spółki VECTOR. Procentowy udział ELEKTROBUDOWY SA w kapitale spółki VECTOR jest równy procentowej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Wspólników.

Podstawowa działalność spółki VECTOR to produkcja elementów elektrycznych oraz części aparatury elektropróżniowej, a także wykonawstwo robót budowlanych i sprzedaż hurtowa produkcyjnych urządzeń elektrycznych włącznie z elektrycznymi urządzeniami łączności.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Jednostka stowarzyszona - SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o. z siedzibą w mieście Rijad, Al Malaz, ulica Al Sittin, 11481 Rijad, Królestwo Arabii Saudyjskiej.

Na dzień 31.03.2014 roku ELEKTROBUDOWA SA posiadała 33% udziałów reprezentujących 33% kapitału spółki SAUDI ELEKTROBUDOWA, który jest równy procentowej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Wspólników.

Przedmiotem działalności spółki SAUDI ELEKTROBUDOWA jest sprzedaż systemów elektrycznych wysokiego, średniego i niskiego napięcia, w tym rozdzielnic, paneli rozdzielczych oraz stacji elektroenergetycznych, prace montażowe, naprawcze i konserwacyjne dla systemów sterowania i dystrybucji energii elektrycznej.

1.2 Opis zmian w strukturze grupy kapitałowej ze wskazaniem ich skutków

Na dzień 31.03.2014 roku w porównaniu do stanu na dzień 31.03.2013 roku w strukturze grupy kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA nastąpiła zmiana w następstwie likwidacji spółki stowarzyszonej KRUELTA Sp. z o.o. W dniu 08.08.2013 roku w Jednolitym Państwowym Rejestrze Osób Prawnych podano informację o zaprzestaniu działalności Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością KRUELTA. Na podstawie informacji o zaprzestaniu działalności osoby prawnej, KRUELTA Sp. z o.o. została skreślona 08.08.2013 roku z ewidencji w organie podatkowym, tj. Międzyrejonowym Inspektoracie Nr 15 Federalnej Służby Podatkowej dla Sankt Petersburga.

Jednostka stowarzyszona KRUELTA Sp. z o.o. do dnia skreślenia z Państwowego Rejestru Osób Prawnych posiadała siedzibę w Sankt Petersburgu, ul. Magnitogorskaja 17a, Rosja.

Podstawowa działalność spółki KRUELTA koncentrowała się na montażu i sprzedaży rozdzielnic średniego napięcia na rynek rosyjski. Dopełnieniem tej oferty była sprzedaż rozdzielnic niskiego napięcia i przetożnych stacji kontenerowych.

Podstawowa działalność zlikwidowanej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością KRUELTA została płynnie przeniesiona do utworzonej filii KRUELTA Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR”. Siedzibą filii KRUELTA jest Sankt Petersburg, ul. Repiszczewa 20 lit. A, Federacja Rosyjska.

Zdaniem Zarządu spółki dominującej likwidacja spółki KRUELTA Sp. z o.o. pozostaje bez wpływu na zakres działalności grupy kapitałowej. Filia KRUELTA nie tylko przejęła rynek odbiorców spółki KRUELTA Sp. z o.o., ale nabyła również jej majątek rzeczowy oraz zatrudniła pracowników spółki posiadających duże doświadczenie zawodowe. W następstwie tych działań nie wystąpiło zaniechanie, ani ograniczenie działalności w żadnym z segmentów branżowych grupy kapitałowej.

Na dzień likwidacji, tj. 08.08.2013 roku, ELEKTROBUDOWA SA posiadała 49% kapitału spółki KRUELTA. Procentowy udział ELEKTROBUDOWY SA w kapitale spółki KRUELTA był równy procentowej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Wspólników.

ELEKTROBUDOWA SA partycypowała w podziale majątku pozostałego na dzień likwidacji spółki KRUELTA proporcjonalnie do posiadanego udziału w kapitale spółki.

1.3 Założenie kontynuacji działalności

Zdaniem Zarządu ELEKTROBUDOWY SA nie istnieją obecnie okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności przez grupę kapitałową.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości przez grupę kapitałową oraz przy założeniu, że nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności grupy kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA w dającym się przewidzieć okresie.

Sprawozdania finansowe wszystkich jednostek podporządkowanych sporządzone zostały za ten sam okres sprawozdawczy co sprawozdanie jednostki dominującej, przy zastosowaniu spójnych zasad rachunkowości. W celu pełnego zrozumienia sytuacji finansowej i wyników działalności grupy kapitałowej niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe powinno być czytane łącznie z kwartalnym skróconym jednostkowym sprawozdaniem finansowym ELEKTROBUDOWY SA za I kwartał 2014 roku.

2. Opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości

2.1 Oświadczenie o zgodności z przepisami

Raport grupy kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA za I kwartał 2014 roku jest sporządzany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim.

2.2 Podstawa sporządzenia

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe grupy kapitałowej jest sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) w kształcie zatwierdzonym przez Unię Europejską (UE) według tych samych zasad dla okresu bieżącego i okresów porównywalnych.

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego (skorygowanego o skutki hiperinflacji w stosunku do kapitału własnego), za wyjątkiem aktualizacji wyceny niektórych aktywów trwałych i instrumentów finansowych, które wykazuje się w wartości godziwej.

2.3 Konsolidacja

Jednostki zależne

Jednostki zależne to wszystkie jednostki kontrolowane przez jednostkę dominującą. Uznaje się, że kontrola występuje wówczas, gdy jednostka dominująca ma możliwość wpływania na politykę finansową i operacyjną podległej jednostki w celu osiągnięcia korzyści z jej działalności, co wiąże się z posiadaniem ponad połowy liczby głosów w organach stanowiących tych jednostek. Przy dokonywaniu oceny, czy grupa kontroluje daną jednostkę uwzględnia się istnienie oraz wpływ potencjalnych praw głosu, które w danej chwili można zrealizować lub zamienić.

Jednostki zależne podlegają pełnej konsolidacji od dnia, w którym grupa obejmuje nad nimi kontrolę, ich konsolidacji zaprzestaje się od dnia, w którym grupa traci kontrolę.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Przejęcia jednostek zależnych z wyodrębnionych części działalności rozlicza się metodą nabycia. Koszt przejęcia ustala się jako wartość godziwą przekazanych aktywów, wyemitowanych instrumentów kapitałowych oraz zobowiązań zaciągniętych lub przejętych. Koszty bezpośrednio związane z połączeniem jednostek gospodarczych ujmowane są w wyniku finansowym w momencie ich poniesienia. Możliwe do zidentyfikowania aktywa nabyte oraz zobowiązania i zobowiązania warunkowe, wycenia się początkowo według ich wartości godziwej na dzień przejęcia. Nadwyżkę kosztu przejęcia nad wartością godziwą udziałów grupy, w możliwych do zidentyfikowania przejętych aktywach netto, ujmuje się jako wartość firmy. Jeżeli koszt przejęcia jest niższy od wartości godziwej aktywów netto przejętej jednostki zależnej, różnicę ujmuje się bezpośrednio w wyniku finansowym.

Nie istnieją jednostki wchodzące w skład grupy kapitałowej wyłączone z obowiązku objęcia konsolidacją. Transakcje wewnątrzgrupowe, salda oraz niezrealizowane zyski z transakcji pomiędzy jednostkami grupy podlegają wyłączeniu. Niezrealizowane straty również podlegają wyłączeniu chyba, że transakcja wykaże, że nastąpiła utrata wartości przekazanego składnika aktywów.

Wyłączeniu podlega wartość udziałów posiadanych przez jednostkę dominującą i inne jednostki objęte konsolidacją w jednostkach zależnych z tą częścią wycenionych według wartości godziwej aktywów netto jednostek zależnych, która odpowiada udziałowi jednostki dominującej i innych jednostek grupy kapitałowej objętych konsolidacją w jednostkach zależnych, na dzień rozpoczęcia sprawowania nad nimi kontroli.

Jednostki stowarzyszone

Jednostki stowarzyszone to jednostki, na które spółka dominująca wywiera znaczący wpływ uczestnicząc w ustalaniu polityki finansowej i operacyjnej, ale nie sprawuje nad nimi kontroli.

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym jednostki stowarzyszone ujmuje się metodą praw własności. Wyniki finansowe, aktywa i zobowiązania jednostek stowarzyszonych ujmuje się w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym metodą praw własności. Zgodnie z metodą praw własności inwestycje w jednostkę stowarzyszoną wykazuje się w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej po koszcie historycznym, ze stosowną korektą o zaistniałe po dacie przejęcia zmiany udziału grupy w aktywach netto jednostki stowarzyszonej, minus wszelkie utraty wartości poszczególnych inwestycji. Udział grupy w wyniku finansowym jednostek stowarzyszonych ujmuje się w sprawozdaniu z całkowitych dochodów. Niezrealizowane zyski oraz straty na transakcjach pomiędzy grupą a jednostkami stowarzyszonymi eliminuje się proporcjonalnie do udziału grupy w jednostce stowarzyszonej. Eliminacji podlega również wartość należnej grupie dywidendy od jednostek stowarzyszonych.

2.4 Wycena pozycji wyrażona w walutach obcych

Waluta funkcjonalna i waluta sprawozdawcza

Niniejsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w polskich złotych (PLN). Polski złoty jest walutą funkcjonalną i sprawozdawczą grupy kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA. Dane w skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych zostały wykazane w tysiącach złotych chyba, że w konkretnych sytuacjach zostały podane z większą dokładnością.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Transakcje i salda

Transakcje wyrażone w walutach obcych przelicza się na walutę funkcjonalną według kursu obowiązującego w dniu transakcji w sposób następujący:

- w przypadku sprzedaży walut obcych i transakcji spłaty należności - według kursu zakupu stosowanego przez bank, z którego usług korzysta spółka;
- w przypadku zakupu walut obcych i transakcji spłaty zobowiązań - według kursu sprzedaży stosowanego przez bank, z którego usług korzysta spółka;
- w przypadku innych transakcji - według średniego kursu określonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski, o ile dokumenty celne nie podają innego kursu;
- w przypadku aktywów i zobowiązań na dzień bilansowy - według średniego kursu określonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Zyski i straty z tytułu rozliczenia wyżej wymienionych transakcji oraz wyceny bilansowej aktywów i zobowiązań pieniężnych wyrażonych w walutach obcych ujmuje się w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów o ile nie odracza się ich w kapitale własnym, gdy kwalifikują się do uznania za zabezpieczenie przepływów pieniężnych i zabezpieczenie udziałów w aktywach netto.

Przeliczenie pozycji sprawozdania z sytuacji finansowej oraz sprawozdania z całkowitych dochodów

Zakłady zagraniczne jednostki dominującej i spółki powiązane przygotowują swoje sprawozdania w walucie funkcjonalnej, która jest walutą podstawowego środowiska gospodarczego, w którym działa każdy zakład zagraniczny i spółka zależna lub stowarzyszona.

Sprawozdania z sytuacji finansowej oraz sprawozdania z całkowitych dochodów Zakładów i spółek powiązanych znajdujących się poza terytorium kraju, z których żadna nie prowadzi działalności w warunkach hiperinflacji, przelicza się na walutę prezentacji w następujący sposób:

- aktywa i zobowiązania w każdym prezentowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej wyrażone w walutach obcych przelicza się na walutę polską po obowiązującym na dzień bilansowy średnim kursie ogłoszonym dla waluty przez Narodowy Bank Polski;
- pozycje sprawozdania z całkowitych dochodów, wyrażone w walutach obcych przelicza się po kursie stanowiącym średnią arytmetyczną średnich kursów na dzień kończący każdy miesiąc roku obrotowego, a w uzasadnionych przypadkach - po kursie będącą średnią arytmetyczną średnich kursów na dzień kończący poprzedni rok obrotowy i dzień kończący bieżący rok obrotowy, ogłoszonych dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski;
- różnice kursowe powstałe z przeliczenia na walutę polską wykazywane są w sprawozdaniu łącznym, skonsolidowanym jako odrębny składnik kapitału własnego. Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych ujmuje się jako przychód bądź koszt w okresie, w którym następuje zamknięcie jednostki zlokalizowanej za granicą.

2.5 Opis ważniejszych stosowanych zasad rachunkowości

Niniejsze skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 (Śródroczna sprawozdawczość finansowa).

W skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za I kwartał 2014 roku przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych co w ostatnim rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 31.12.2013 roku.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

3. Informacje o działalności zaniechanej w okresie sprawozdawczym lub przewidzianej do zaniechania w następnym okresie

W I kwartale 2014 roku jednostki grupy kapitałowej nie zaniechały żadnej działalności. Nie przewiduje się również żadnego zaniechania w okresie następnym.

4. Informacje dotyczące segmentów działalności

Podstawowy układ sprawozdawczy - segmentacja branżowa

Działalność grupy klasyfikowana jest przede wszystkim według kryterium branżowego. Działalność segmentów branżowych koncentruje się na świadczeniu usług budowlano - montażowych, realizacji obiektów elektroenergetycznych i układów automatyki oraz produkcji urządzeń elektrycznych i automatyki elektroenergetycznej.

Segmenty sprawozdawcze grupy stanowią, wyodrębnione organizacyjnie i strategicznie, oddziały oferujące różne produkty i usługi. Podlegają one odrębnemu zarządzaniu ponieważ każda z działalności wymaga odmiennych technologii produkcji i różnych strategii marketingowych. Grupa posiada pięć segmentów sprawozdawczych:

- Segment Rynek Wytwarzania Energii świadczy usługi na rzecz wytwórców zawodowych i przemysłowych energii elektrycznej i ciepłej, przemysłu ciężkiego, a w szczególności przemysłu hutniczego, wydobywczego łącznie z zapleczem przetwórczym. Segment ten świadczy usługi w zakresie: prac montażowych z zakresu elektroenergetyki, pomiarów pomontażowych, prac rozruchowych i produkcji przewodów wielkoprądowych.
- Segment Rynek Przemysłu świadczy usługi na rzecz szeroko rozumianego sektora publicznego, handlowego (budynki centrów handlowych) i przemysłu, w tym m.in. przemysłu petrochemicznego, papierniczego, drogowego itp. Usługi świadczone są w zakresie: prac montażowych z zakresu elektroenergetyki, pomiarów pomontażowych, prac rozruchowych oraz realizuje zadania w charakterze generalnego wykonawcy inwestycji.
- Segment Rynek Dystrybucji Energii świadczy kompleksowe usługi na rzecz sektora dystrybucyjnego oraz realizuje dostawy wytworzonych produktów. Przedmiotem działania tego segmentu jest: produkcja i sprzedaż urządzeń elektroenergetycznych średniego i niskiego napięcia, a w szczególności rozdzielnic niskich i średnich napięć oraz stacji kontenerowych, produkcja i sprzedaż konstrukcji metalowych, kablowych i wsporczych, produkcja i sprzedaż urządzeń sterowania i sygnalizacji oraz kompleksowa realizacja stacji elektroenergetycznych i projektów w zakresie generalnego wykonawstwa dla rynku dystrybucji i przesyłu energii.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

- Segment Rynek Automatyki świadczy usługi w zakresie kompleksowej realizacji obiektów elektroenergetycznych. Ponadto zajmuje się kompleksową realizacją układów automatyki elektroenergetycznej w zakresie: zabezpieczeń, synchronizacji generatorów, linii systemów, przełączania zasilania, transmisji sygnałów, wzbudzenia i regulacji napięcia generatorów, regulacji prędkości, wzbudzenia i rozruchu silników, regulacji napięcia transformatorów, rezerwy wyłącznikowej. Przedmiotem działania segmentu jest również produkcja urządzeń automatyki elektroenergetycznej oraz wyposażenia rozdzielnic. Segment sprzedaje systemy eksperckie dla energetyki, elektrowni wodnych i przemysłu oraz oprogramowanie do analizy zdarzeń i zakłóceń. W zakres działania wchodzi również badania eksploatacyjne i okresowe urządzeń i układów elektrycznych w elektrowniach i elektrociepłowniach energetyki zawodowej i przemysłowej oraz na stacjach i rozdzielnicach najwyższych napięć.
- Pozostałe pozycje obejmują inne materialne i niematerialne usługi świadczone na rzecz klientów zewnętrznych.

Zasady rachunkowości zastosowane w segmentach są takie same jak zasady zaprezentowane w opisie znaczących zasad rachunkowości.

Grupa rozlicza sprzedaż i transfery między segmentami w oparciu o bieżące ceny rynkowe, podobnie jak przy transakcjach ze stronami trzecimi.

Poniżej przedstawiono analizę przychodów i wyników grupy w poszczególnych segmentach objętych sprawozdawczością.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Wyniki segmentów branżowych za I kwartał 2014 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem grupa
Działalność kontynuowana						
Przychody ze sprzedaży	80 213	31 754	71 330	8 942	2 885	195 124
w tym:						
Przychody od klientów zewnętrznych	79 775	31 749	64 379	7 986	552	184 441
Sprzedaż między segmentami	438	5	6 951	956	2 333	10 683
Strata / zysk operacyjny	3 202	(8 845)	5 764	(1 334)	652	(561)
Wynik działalności finansowej	0	(10)	(137)	0	0	(147)
Udziały w zyskach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0	0	(1 035)	0	0	(1 035)
Strata / zysk brutto przed opodatkowaniem	3 202	(8 855)	4 592	(1 334)	652	(1 743)
Podatek dochodowy	(853)	(787)	274	223	(242)	(1 385)
Strata / zysk netto okresu obrotowego z działalności kontynuowanej	2 349	(9 642)	4 866	(1 111)	410	(3 128)
Działalność zaniechana						
Strata / zysk netto okresu obrotowego z działalności zaniechanej	0	0	0	0	0	0
Strata / zysk netto okresu obrotowego	2 349	(9 642)	4 866	(1 111)	410	(3 128)
z tego:						
- Strata / zysk netto akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA	2 349	(9 642)	4 746	(1 111)	410	(3 248)
- Zysk netto udziałowców mniejszościowych	0	0	120	0	0	120

Jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA w 2014 roku kontynuowała działania naprawcze Rynku Przemysłu, który w latach ubiegłych w wyniku realizacji kilku nierentownych kontraktów, głównie w formule generalnego wykonawstwa poniósł istotne straty na działalności operacyjnej. Spółka na etapie opracowania budżetu i prognozy wyników na 2014 rok założyła zakończenie realizacji i rozliczenie, pozostających w portfolio nierentownych kontraktów z tego okresu, w I półroczu 2014 roku. Kontrakty te znajdują się w końcowej fazie realizacji lub rozliczenia ze zleceniodawcami.

Prowadzone obecnie działania usprawniające obejmują dwa podstawowe obszary: przededefiniowanie strategii rynkowej oraz zmiany w strukturze organizacyjnej Rynku Przemysłu.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

W zakresie działalności rynkowej, segment Rynek Przemysłu koncentruje się obecnie na pozyskiwaniu i realizacji kontraktów w obszarze, w którym posiada i będzie dalej rozwijał kluczowe kompetencje, a więc na kompleksowej realizacji instalacji elektrycznych, niskoprądowych, automatyki i systemów sterowania systemami i budynkami. Przyjęto założenie, że obserwowane stopniowe ożywienie na rynku inwestycji przemysłowych, zarówno w obszarze nowych inwestycji, jak również w obszarze rozbudowy i modernizacji istniejących instalacji przemysłowych, pozwoli szybko wrócić do satysfakcjonującego poziomu przychodów w segmencie rynku charakteryzującego się znacznie wyższymi marżami niż rynek budownictwa ogólnego. Stwarza to szansę dla tego segmentu, dla którego budownictwo przemysłowe ma być podstawowym źródłem przychodów, na pozyskiwanie projektów o zakresie rzeczowym i finansowym pozwalającym na wzrost poziomu marż i wykorzystywanie efektu synergii z pozostałymi segmentami, szczególnie w zakresie automatyki i sprzętu produkowanego przez Rynek Dystrybucji Energii, Rynek Wytwarzania Energii i ENERGETEST sp. z o.o.

Na dzień 31.03.2014 roku portfel zamówień Rynku Przemysłu wynosił 230 237 tys. zł, w I kwartale bieżącego roku Rynek Przemysłu pozyskał zamówienia w wysokości 31 207 tys. zł, zaś w analogicznym okresie roku ubiegłego pozyskano zamówienia na kwotę 25 641 tys. zł (wzrost o 21,7%). Strata netto poniesiona przez Rynek Przemysłu w I kwartale 2014 roku w wysokości 9 642 tys. zł uwzględnia zmianę stanu rezerw na przewidywany wzrost kosztów związany z wykonaniem usług objętych umowami. Na dzień 31.03.2014 roku rezerwy na nierentowne kontrakty w segmencie Rynek Przemysłu stanowiły kwotę 5 522 tys. zł. Główne pozycje rozpoznanych oraz rozliczonych strat na kontraktach realizowanych przez Rynek Przemysłu są związane głównie ze znaczącym wydłużeniem realizacji dwóch kontraktów, tj. na „Kompleksowe zaprojektowanie i wykonanie na Placu Budowy Inwestycji dotyczącej Zintegrowanego Centrum Komunikacyjnego na stacji Poznań Główny” dla Poznań City Center Sp. z o.o. oraz na „Wykonanie robót budowlanych, prac i innych czynności niezbędnych i koniecznych do pełnego wykonania zadania inwestycyjnego polegającego na budowie Zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu” dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Poznaniu Sp. z o.o. Na tych kontraktach trwają prace związane z zakończeniem, odbiorem i rozliczeniem prac, wystąpiły jednak kolejne przesunięcia planowanych terminów ich zakończenia co m.in. skutkuje istotnym wzrostem kosztów stałych budowy, co do których możliwość dochodzenia ich zwrotu od inwestora nie jest pewna. Listę kontraktów dla których utworzono rezerwy przedstawiono w tabeli.

Rynek budownictwa przemysłowego charakteryzuje się też większą wiarygodnością i siłą finansową inwestorów. W poprzednich latach Rynek Przemysłu został dotknięty w znacznym stopniu problemem zatorów płatniczych na zamówieniach realizowanych na rzecz klientów, inwestorów lub generalnych wykonawców, z branży budownictwa ogólnego i deweloperów. W tym segmencie kondycja finansowa przedsiębiorstw jest w dalszym stopniu słaba, co wiąże się z ryzykiem opóźnień płatności za wykonane roboty. Na dzień 31.03.2014 roku należności przeterminowane w segmencie Rynek Przemysłu wynosiły 32 091 tys. zł, na dzień 31.03.2013 roku wynosiły 24 390 tys. zł, wzrost o 31,6%. W I kwartale 2014 roku w segmencie Rynek Przemysłu utworzono odpisy aktualizujące należności w wysokości 167 tys. zł, w porównaniu do odpisów utworzonych w I kwartale 2013 roku w kwocie 1 167 tys. zł. Spadek przyrostu należności zagrożonych jest zjawiskiem zdecydowanie pozytywnym. Odpisy na należności utworzone w analizowanym okresie przez segment Rynek Przemysłu stanowiły udział w odpisach utworzonych ogółem przez grupę kapitałową w wysokości 24,8%. Na dzień 31.03.2014 roku stan odpisów aktualizujących należności segmentu Rynek Przemysłu wynosił 16 775 tys. zł, zaś odpisy aktualizujące ogółem należności grupy wynosiły 23 810 tys. zł. Udział Rynku Przemysłu w ogólnej wartości odpisów aktualizujących grupy stanowił 70,5%.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Wspomniana wcześniej zmiana struktury organizacyjnej Rynku Przemysłu obejmuje między innymi działania związane z budową i rozwojem kompetencji zespołów odpowiedzialnych za realizację kontraktów oraz przegląd i modyfikację procesów z uproszczeniem struktury organizacyjnej Oddziału, obejmującą likwidację jednego ze szczebli organizacji (biur realizacji projektów), co będzie skutkowało istotnym obniżeniem kosztów pośrednich. Pierwsze efekty finansowe działań oszczędnościowych są planowane już na przełomie II i III kwartału 2014 roku, stan docelowy zostanie osiągnięty w IV kwartale. Działania te są skorelowane z prowadzonymi równoległe działaniami w obszarze procesów wsparcia działalności operacyjnej w ELEKTROBUDOWIE SA, gdzie prowadzone są prace zmierzające do centralizacji wybranych funkcji, przede wszystkim w zakresie logistyki, zarządzania zasobami ludzkimi i finansów oraz modyfikacji stosowanych narzędzi w zakresie zarządzania obiegiem informacji i kontrolingu.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe grupy kapitałowej, w porównaniu ze sprawozdaniem jednostkowym ELEKTROBUDOWY SA, obejmuje dodatkowy segment branżowy Rynek Automatyki, reprezentowany przez spółkę zależną ENERGOTEST sp. z o.o. W I kwartale roku 2014 segment Rynek Automatyki wykazał stratę netto w kwocie 1 111 tys. zł. Periodyzacja wykonywanych prac, a tym samym i sprzedaży w segmencie Rynek Automatyki występuje od lat. Uwarunkowania rynku, na którym działa ENERGOTEST sp. z o.o., sposób kontraktowania, opracowywania planów inwestycyjnych przez kontrahentów powodują przesunięcie przychodów ze sprzedaży na kolejne kwartały roku obrotowego. Straty generowane w I kwartale, głównie przez koszty stałe, odrabiane są w następnych kwartałach roku obrotowego. Największą zyskowość segment Rynek Automatyki uzyskuje w IV kwartale.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Rozpoznane straty w segmencie Rynek Przemysłu wystąpiły głównie na następujących kontraktach:

Nazwa kontraktu	Stan rezerw na 31.12.2013 roku	Utworzenie rezerw w I kwartale 2014 roku	Rozwiązanie rezerw w I kwartale 2014 roku	Stan rezerw na 31.03.2014 roku
Kompleksowe zaprojektowanie i wykonanie na Placu Budowy Inwestycji dotyczącej Zintegrowanego Centrum Komunikacyjnego na stacji Poznań Główny dla Poznań City Center Sp. z o.o.	758	1 729	0	2 487
Wykonanie robót budowlanych, prac i innych czynności niezbędnych i koniecznych do pełnego wykonania zadania inwestycyjnego polegającego na budowie Zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu dla MPK w Poznaniu Sp. z o.o.	5 030	0	3 711	1 319
Filharmonia Koszalińska im. Stanisława Moniuszki w Koszalinie - budowa sali koncertowej dla Gminy Miasto Koszalin	859	0	318	541
Dostawa, instalacja, przetestowanie i oddanie do użytku robót elektrycznych na budowie Złota 44 Tower w Warszawie dla INSO Sistemi per le Infrastrutture Sociali S.p.A.	0	480	2	478
Wykonanie robót budowlanych przy modernizacji linii nr 9 na odcinku od KM184,800 do KM 236,920 objętym obszarem LCS Łława dla BUDIMEX S.A	218	0	3	215
Budowa samoobsługowego domu handlowego Kaufland na nieruchomości położonej w Gryficach dla Kaufland Polska Markety Sp. z o.o. Sp. K.	571	186	620	137

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Pozostałe pozycje dotyczące segmentów branżowych ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów za I kwartał 2014 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem grupa
amortyzacja środków trwałych	850	261	521	147	682	2 461
amortyzacja wartości niematerialnych	72	37	498	83	35	725

Wyniki segmentów branżowych za I kwartał 2013 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem grupa
<u>Działalność kontynuowana</u>						
Przychody ze sprzedaży w tym:	74 960	43 458	44 273	9 587	3 014	175 292
Przychody od klientów zewnętrznych	74 954	43 430	39 435	8 085	620	166 524
Sprzedaż między segmentami	6	28	4 838	1 502	2 394	8 768
Zysk / strata operacyjny	2 064	1 989	606	(801)	(60)	3 798
Wynik działalności finansowej	(63)	(106)	(69)	0	0	(238)
Udziały w zyskach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0	0	(316)	0	0	(316)
Zysk / strata brutto przed opodatkowaniem	2 001	1 883	221	(801)	(60)	3 244
Podatek dochodowy	342	918	(857)	127	(20)	510
Zysk / strata netto okresu obrotowego z działalności kontynuowanej	2 343	2 801	(636)	(674)	(80)	3 754
<u>Działalność zaniechana</u>						
Zysk / strata netto okresu obrotowego z działalności zaniechanej	0	0	0	0	0	0
Zysk / strata netto okresu obrotowego	2 343	2 801	(636)	(674)	(80)	3 754
z tego:						
- Zysk / strata netto akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA	2 343	2 801	(556)	(674)	(80)	3 834
- Strata netto udziałowców mniejszościowych	0	0	(80)	0	0	(80)

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Pozostałe pozycje dotyczące segmentów branżowych ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów za I kwartał 2013 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem grupa
amortyzacja środków trwałych	988	347	466	160	695	2 656
amortyzacja wartości niematerialnych	68	54	705	62	45	934

Aktywa i zobowiązania segmentów branżowych stan na 31.03.2014 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem grupa
Aktywa	197 850	127 310	234 717	51 700	135 144	746 721
Zobowiązania	164 117	133 403	150 698	10 281	(31 861)	426 638
Nakłady inwestycyjne	257	100	1 858	283	380	2 878

Aktywa i zobowiązania segmentów branżowych stan na 31.12.2013 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem grupa
Aktywa	247 065	137 168	234 101	53 872	103 458	775 664
Zobowiązania	171 723	138 179	120 589	11 488	6 961	448 940
Nakłady inwestycyjne	2 602	791	9 912	827	3 267	17 399

Aktywa i zobowiązania segmentów branżowych stan na 31.03.2013 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem grupa
Aktywa	200 318	140 392	137 793	48 406	76 312	603 221
Zobowiązania	97 682	106 646	59 181	9 856	5 469	278 834
Nakłady inwestycyjne	263	146	1 306	302	1 099	3 116

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Odpisy aktualizujące należności segmentów branżowych

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Rynek Automatyki	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem grupa
stan na 31.03.2014	2 500	16 775	4 280	240	15	23 810
stan na 31.12.2013	2 340	16 828	4 690	262	7	24 127
stan na 31.03.2013	2 120	9 210	6 231	193	7	17 761

Uzupełniający układ sprawozdawczy - segmentacja geograficzna

Grupa kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA prowadzi działalność na rynku krajowym oraz na rynkach zagranicznych.

Podział geograficzny odpowiada lokalizacji finalnych odbiorców i przedstawia się następująco:

	I kwartał/2014 okres od 01.01.2014 - 31.03.2014	I kwartał/2013 okres od 01.01.2013 - 31.03.2013
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów		
- rynek krajowy	165 910	115 532
- rynki wschodnie	7 526	10 602
- rynek państw nordyckich	5 177	24 364
- rynek turecki	3 123	1 036
- rynek Azji Południowo - Zachodniej	1 219	6 327
- rynek zachodnioeuropejski	1 057	8 663
- rynek Azji Środkowej	375	0
- rynek afrykański	54	0
	184 441	166 524

W I kwartale 2014 roku głównym obszarem działania grupy był rynek krajowy (90% przychodów ze sprzedaży), rynki wschodnie (4%), rynek państw nordyckich (3%) oraz rynek turecki (2%).

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Informacja o wiodących klientach

W przychodach z tytułu sprzedaży bezpośredniej w działalności Rynku Wytwarzania Energii w wysokości 79,8 mln zł (w I kwartale 2013 roku 75,0 mln zł) uwzględniono przychody w wysokości 16,4 mln zł (w I kwartale 2013 roku 24,2 mln zł) z tytułu sprzedaży do największego klienta grupy. Przychody te stanowiły w I kwartale 2014 roku 8,9%, a w I kwartale 2013 roku 14,5% wartości przychodów grupy.

Z kolei w przychodach z tytułu sprzedaży bezpośredniej w działalności Rynku Dystrybucji Energii w wysokości 64,4 mln zł (w I kwartale 2013 roku 39,4 mln zł) uwzględniono przychody w wysokości 12,8 mln zł (w I kwartale 2013 roku 8,5 mln zł) z tytułu sprzedaży do drugiego głównego klienta grupy. Przychody te stanowiły w I kwartale 2014 roku 6,9%, a w I kwartale 2013 roku 5,1% wartości przychodów grupy.

Grupa w stosunku do dwóch wiodących klientów uzyskała w I kwartale 2014 roku przychody stanowiące 15,8%, a w I kwartale 2013 roku 19,6% całkowitych przychodów grupy.

5. Strata / zysk na akcję

Do obliczenia straty na jedną akcję zwykłą za I kwartał 2014 roku przyjęto:

	Strata	Akcje	Strata na akcję
Strata netto przypadająca na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA za okres (w złotych)	(3 248 246)		
Średnia ważona liczba akcji		4 747 608	
Strata podstawowa na akcję wynosi (w złotych)			(0,68)
Strata na akcję rozwodniona wynosi (w złotych)			(0,68)

Do obliczenia zysku na jedną akcję zwykłą za I kwartał 2013 roku przyjęto:

	Zysk	Akcje	Zysk na akcję
Zysk netto przypadający na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA za okres (w złotych)	3 833 748		
Średnia ważona liczba akcji		4 747 608	
Zysk podstawowy na akcję wynosi (w złotych)			0,81
Zysk na akcję rozwodniony wynosi (w złotych)			0,81

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

6. Wartość księgowa na akcję

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
kapitał własny przypadający na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA	319 171	325 614	323 652
liczba akcji (w sztukach)	4 747 608	4 747 608	4 747 608
wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	67,23	68,58	68,17

7. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy jednostki dominującej, w przeliczeniu na jedną akcję

Zarząd ELEKTROBUDOWY SA proponuje wypłatę dywidendy z zysku za 2013 rok w kwocie 9 495 216,00 zł, tj. 2,00 zł na jedną akcję. Dywidenda ta wymaga zatwierdzenia przez akcjonariuszy na Walnym Zgromadzeniu i nie została uwzględniona w zobowiązaniach w bieżącym sprawozdaniu finansowym.

8. Informacje dotyczące składu osobowego Zarządu i Rady Nadzorczej

Informacja dotycząca składu osobowego Zarządu jednostki dominującej i spółek zależnych na dzień 31.03.2014 roku

Zarząd

ELEKTROBUDOWA SA

Faltynowicz Jacek	- Prezes
Bober Ariusz	- Członek
Juszczak Janusz	- Członek
Klimowicz Arkadiusz	- Członek
Świągulski Adam	- Członek
Wołek Sławomir	- Członek

Zarząd

KONIP Sp. z o.o.

Lamch Tadeusz	- Prezes
---------------	----------

Zarząd

ENERGOTEST sp. z o.o.

Klimowicz Arkadiusz	- Prezes
---------------------	----------

Organ Wykonawczy

ELEKTROBUDOWA UKRAINA Sp. z o.o.

Karnauszenko Ołeksandr	- Dyrektor
------------------------	------------

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Informacja dotycząca składu osobowego Rady Nadzorczej jednostki dominującej na dzień 31.03.2014 roku

Rada Nadzorcza

Dariusz Mańko	-	Przewodniczący
Karol Żbikowski	-	Zastępca Przewodniczącego
Agnieszka Godlewska	-	Członek
Eryk Karski	-	Członek
Tomasz Mosiek	-	Członek
Ryszard Rafalski	-	Członek
Paweł Tarnowski	-	Członek

9. Kursy wymiany złotego

Kursy wymiany złotego w okresach objętych skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym i porównywalnymi skonsolidowanymi danymi finansowymi

W skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym grupy kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA w tabeli „Wybrane dane finansowe”, poszczególne dane finansowe za I kwartał 2014 roku i I kwartał 2013 roku oraz za 2013 rok zostały przeliczone na EUR według następujących zasad:

- a) poszczególne pozycje aktywów i pasywów - według kursu średniego ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski na dzień:
- | | |
|-------------------|------------------|
| - 31.03.2014 roku | 4,1713 zł / EUR; |
| - 31.12.2013 roku | 4,1472 zł / EUR; |
- b) poszczególne pozycje skonsolidowanego sprawozdania z całkowitych dochodów oraz skonsolidowanego sprawozdania z przepływów pieniężnych - według kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ustalonych przez Narodowy Bank Polski na ostatni dzień każdego miesiąca okresu obrotowego:
- | | |
|------------------------------------|------------------|
| - od 01.01.2014 do 31.03.2014 roku | 4,1894 zł / EUR; |
| - od 01.01.2013 do 31.03.2013 roku | 4,1738 zł / EUR. |

10. Transakcje z podmiotami powiązаныmi

Transakcje z podmiotami powiązаныmi były zawiązywane na warunkach rynkowych.

Transakcje pomiędzy jednostką dominującą a jej jednostkami zależnymi będącymi stronami powiązаныmi

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

ELEKTROBUDOWY SA zostały wyeliminowane w trakcie konsolidacji i nie wykazano ich w niniejszej notcie. W okresie sprawozdawczym jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA dokonała następujących transakcji z podmiotami stowarzyszonymi:

	I kwartał/2014 okres od 01.01.2014 - 31.03.2014	I kwartał/2013 okres od 01.01.2013 - 31.03.2013
a) sprzedaż:		
- sprzedaż wyrobów - Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	1 565	8 186
- sprzedaż materiałów - Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	88	295
b) zakup:		
- zakup usług - Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	1	0
- zakup usług - KRUELTA Sp. z o.o.	0	17

Wzajemne salda rozrachunków na dzień 31.03.2014 roku wynoszą:

	Stan na 31.03.2014	Stan na 31.12.2013	Stan na 31.03.2013
- zobowiązania ELEKTROBUDOWY SA wobec Zakładu Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	1	9	0
- należności ELEKTROBUDOWY SA od Zakładu Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	3 083	4 242	5 528
- należności ELEKTROBUDOWY SA od SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o.	243	241	0
- zaliczka ELEKTROBUDOWY SA do SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o.	133	0	261

Nierozliczone salda należności i zobowiązań z jednostkami powiązаныmi nie są zabezpieczone i zostaną rozliczone w środkach pieniężnych w ustalonych terminach płatności.

Jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA nie udzieliła podmiotom stowarzyszonym gwarancji na zabezpieczenie kontraktowych zobowiązań gwarancyjnych.

W okresie obrachunkowym nie ujęto kosztów z tytułu należności wątpliwych i zagrożonych wynikających z transakcji ze stronami powiązаныmi. Jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA nie utworzyła rezerw na nierozliczone salda należności na dzień bilansowy z jednostkami powiązаныmi.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Dane liczbowe dotyczące jednostek zależnych i stowarzyszonych

Na dzień 31.03.2014 roku dokonano korekt konsolidacyjnych grupy kapitałowej, w kwocie:	(32 934)	tys. zł
z tego:		
- korekta kapitału zakładowego jednostek zależnych, przypadającego na akcjonariuszy spółki	(931)	tys. zł
- korekta kapitału zapasowego jednostek zależnych	(21 679)	tys. zł
- różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	(3 699)	tys. zł
- korekta zysku netto roku bieżącego w kwocie	(2 804)	tys. zł
⇒ udziały w zyskach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności wraz z podatkiem dochodowym	23	tys. zł
⇒ korekta zysku netto jednostek zależnych	9	tys. zł
⇒ korekta dywidendy otrzymanej z rozliczenia zysku	(2 836)	tys. zł
- korekta zysku netto roku ubiegłego, w tym:	255	tys. zł
⇒ korekta zysku netto jednostek zależnych	(3 147)	tys. zł
⇒ korekta zysku netto jednostek stowarzyszonych	3 402	tys. zł
- korekta wzajemnych rozrachunków w kwocie	(4 076)	tys. zł

Sprzedaż wewnętrzna

W skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym dokonano wyłączeń konsolidacyjnych dotyczących przychodów ze sprzedaży pomiędzy podmiotami objętymi pełną konsolidacją w kwocie (5 937) tys. zł.

Wyłączenia niezrealizowanych zysków

Na dzień 31.03.2014 roku dokonano wyłączenia niezrealizowanych zysków z transakcji pomiędzy jednostkami zależnymi grupy kapitałowej o wysokości 8 tys. zł.

Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych

Poniżej przedstawiono podsumowanie danych finansowych dotyczących jednostek stowarzyszonych grupy.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

	KRUELTA Sp. z o.o.	Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o.
Informacje dotyczące jednostek stowarzyszonych stan na 31.03.2014 roku			
łączne aktywa trwałe	0	24 784	30
łączne aktywa obrotowe	0	25 807	564
zobowiązania długoterminowe	0	594	0
zobowiązania krótkoterminowe	0	11 658	985

Informacje dotyczące jednostek stowarzyszonych za I kwartał 2014 roku			
przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	0	9 161	0
koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	0	8 280	0

	KRUELTA Sp. z o.o.	Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o.
Informacje dotyczące jednostek stowarzyszonych stan na 31.03.2013 roku			
łączne aktywa trwałe	0	31 362	42
łączne aktywa obrotowe	1 780	45 589	525
zobowiązania długoterminowe	0	605	0
zobowiązania krótkoterminowe	0	26 551	600

Informacje dotyczące jednostek stowarzyszonych za I kwartał 2013 roku			
przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	0	20 285	32
koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	0	16 755	75

Z dniem 08.08.2013 roku spółka z ograniczoną odpowiedzialnością KRUELTA zaprzestała prowadzenia swojej działalności i została wykreślona z Państwowego Rejestru Osób Prawnych.
 Na dzień likwidacji ELEKTROBUDOWA SA posiadała 49% kapitału spółki KRUELTA.
 ELEKTROBUDOWA SA partycypowała w podziale majątku pozostałego na dzień likwidacji spółki KRUELTA proporcjonalnie do posiadanego udziału w kapitale spółki.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

11. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek - stan na dzień 31.03.2014 roku

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki/ wg umowy		Kwota kredytu /pożyczki/ pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Okres obowiązywania umowy
		w tys. zł	waluta	w tys. zł	waluta		
ING BANK ŚLĄSKI S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Katowice	5 000	zł	1 328	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 18.12.2015 r.
kredyt obrotowy		12 000	zł	12 000	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.06.2014 r.
BANK HANDLOWY S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	15 000	zł	707	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 14.10.2014 r.
kredyt obrotowy		52 000	zł	13 646	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 31.12.2017 r.
limit kart kredytowych		200	zł				
BANK PEKAO S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Kraków	10 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.04.2014 r.
PKO BP S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	5 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 20.02.2015 r.
mBank S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	10 000	zł	2 444	zł	WIBOR ON + marża banku	do 30.09.2014 r.
BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	1 000	zł	0		WIBOR 1M + marża banku	do 13.08.2014 r.
		110 200		30 125			

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek - stan na dzień 31.12.2013 roku

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki/ wg umowy		Kwota kredytu /pożyczki/ pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Okres obowiązywania umowy
		w tys. zł	waluta	w tys. zł	waluta		
ING BANK ŚLĄSKI S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Katowice	5 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 18.12.2015 r.
kredyt obrotowy		47 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.06.2014 r.
BANK HANDLOWY S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	15 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 14.10.2014 r.
kredyt obrotowy		52 000	zł	5 400	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 31.12.2017 r.
limit kart kredytowych		200	zł				
BANK PEKAO S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Kraków	10 000	zł	541	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.04.2014 r.
PKO BP S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	5 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 20.02.2015 r.
mBank S.A. (dawniej BRE BANK S.A.) kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	10 000	zł	0	zł	WIBOR ON + marża banku	do 30.09.2014 r.
BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	1 000	zł	0		WIBOR 1M + marża banku	do 13.08.2014 r.
		145 200		5 941			

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek - stan na dzień 31.03.2013 roku

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki/ wg umowy		Kwota kredytu /pożyczki/ pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Okres obowiązywania umowy
		w tys. zł	waluta	w tys. zł	waluta		
ING BANK ŚLĄSKI S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Katowice	5 000	zł	1 349	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 18.12.2015 r.
kredyt obrotowy		20 000	zł	4 465	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.06.2014 r.
BANK PEKAO S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Kraków	10 000	zł	9 651	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.04.2014 r.
PKO BP S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	4 900	zł	3 887	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 20.02.2015 r.
mBank S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	10 000	zł	1 325	zł	WIBOR ON + marża banku	do 30.09.2013 r.
BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	1 000	zł	0		WIBOR 1M + marża banku	do 13.08.2014 r.
		50 900		20 677			

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

12. Zobowiązania warunkowe

a) Gwarancje

Na dzień 31.03.2014, 31.12.2013 i 31.03.2013 roku grupa kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA udzieliła gwarancji na zabezpieczenie zwrotu zaliczek, kaucji wadialnych, należyte wykonanie kontraktów, właściwe usunięcie wad i usterek oraz roszczeń dochodzonych wobec spółki na drodze postępowania sądowego, jak również w celu zagwarantowania terminowej zapłaty wierzytelności, za pośrednictwem:

	stan na 31.03.2014	stan na 31.12.2013	stan na 31.03.2013
PKO BP S.A.	265 550	265 187	89 974
mBank S.A.	60 394	54 025	65 933
Bank PEKAO S.A.	49 374	51 927	47 044
Bank Handlowy w Warszawie S.A.	37 281	41 971	22 208
T.U ALLIANZ POLSKA S.A.	34 919	33 948	32 020
ING Bank Śląski S.A.	6 981	7 517	9 146
PZU S.A.	6 717	2 177	0
BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A.	3 182	3 280	2 470
Towarzystwo Ubezpieczeń Euler Hermes S.A.	3 143	3 143	11 919
HDI Gerling Towarzystwo Ubezpieczeniowe S.A.	1 380	1 433	2 087
HDI Asekuracja Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.	1 133	1 133	1 133
RAZEM GWARANCJE	470 054	465 741	283 934

W okresie od stycznia do marca 2014 roku jednostki grupy kapitałowej udzieliły zabezpieczeń w formie gwarancji na łączną wartość 40,1 mln zł.

W I kwartale 2014 roku grupa kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA nie udzieliła gwarancji, których łączna wartość w stosunku do jednego kontrahenta przekroczyła 10% wartości kapitału własnego. Głównymi beneficjentami gwarancji udzielonych przez grupę kapitałową byli:

- a) ANWIL S.A. - łączna kwota gwarancji stanowiła wartość 15,4 mln zł, w tym:
 - na zwrot zaliczki 13,5 mln zł;
 - na dobre wykonanie umowy 1,4 mln zł;
 - gwarancja odpowiedzialności za wady 0,5 mln zł;
- b) Babcock Noell GmbH - łączna kwota gwarancji stanowiła wartość 5,9 mln złotych, w tym:
 - na dobre wykonanie umowy 1,7 mln złotych;
 - gwarancja zwrotu zaliczki 4,2 mln złotych.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

b) Weksle

Na dzień 31.03.2014 roku grupa kapitałowa wystawiła weksle na zabezpieczenie gwarancji dobrego wykonania, terminowej zapłaty zobowiązań oraz na zabezpieczenie zwrotu zapłaty na kwotę 21 037 tys. zł, a ponadto:

- 1 weksel wystawiony na rzecz mBank S.A. o/Katowice stanowiący zabezpieczenie linii na finansowanie bieżącej działalności;
- 10 weksli na rzecz T.U. Allianz Polska S.A. stanowiących zabezpieczenie umowy na udzielenie gwarancji ubezpieczeniowych;
- 1 weksel wystawiony na rzecz Banku PEKAO S.A. jako zabezpieczenie umowy o limit wielocelowy;
- 2 weksle na rzecz HDI Asekuracja Towarzystwo Ubezpieczeniowe S.A. jako zabezpieczenie umowy na udzielenie gwarancji ubezpieczeniowych;
- 2 weksle na rzecz Banku PKO BP S.A. stanowiące zabezpieczenie limitu na kredyt w rachunku bieżącym oraz linii na gwarancje bankowe;
- 3 weksle na rzecz Banku Handlowego w Warszawie S.A. stanowiące zabezpieczenie linii rewolwingowej na gwarancje bankowe oraz zabezpieczenie umów kredytowych;
- 10 weksli na rzecz T.U. Euler HERMES S.A. jako zabezpieczenie umowy o udzielenie gwarancji ubezpieczeniowych;
- 5 weksli na rzecz PZU S.A. jako zabezpieczenie umowy o udzielenie gwarancji ubezpieczeniowych;
- 1 weksel na rzecz BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. jako zabezpieczenie udzielonych gwarancji bankowych.

Na dzień 31.12.2013 roku grupa kapitałowa wystawiła weksle na zabezpieczenie gwarancji dobrego wykonania, terminowej zapłaty zobowiązań oraz na zabezpieczenie zwrotu zapłaty na kwotę 20 960 tys. zł, a ponadto:

- 1 weksel wystawiony na rzecz mBank S.A. o/Katowice stanowiący zabezpieczenie linii na finansowanie bieżącej działalności;
- 10 weksli na rzecz T.U. Allianz Polska S.A. stanowiących zabezpieczenie umowy na udzielenie gwarancji ubezpieczeniowych;
- 1 weksel jako zabezpieczenie umowy o limit wielocelowy w Banku PEKAO S.A.;
- 2 weksle na rzecz HDI Asekuracja jako zabezpieczenie umowy na udzielenie gwarancji ubezpieczeniowych;
- 2 weksle jako zabezpieczenie limitu na kredyt w rachunku bieżącym oraz linii na gwarancje bankowe na rzecz Banku PKO BP S.A.;
- 3 weksle na rzecz Banku Handlowego w Warszawie S.A. stanowiące zabezpieczenie linii rewolwingowej na gwarancje bankowe oraz zabezpieczenie umów kredytowych;
- 10 weksli na rzecz T.U. Euler HERMES jako zabezpieczenie umowy o udzielenie gwarancji ubezpieczeniowych;
- 5 weksli na rzecz PZU SA jako zabezpieczenie umowy o udzielenie gwarancji ubezpieczeniowych;
- 5 weksli in blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz HDI Gerling Polska S.A. jako zabezpieczenie udzielonych gwarancji ubezpieczeniowych;
- 1 weksel in blanco na rzecz BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. jako zabezpieczenie udzielonych gwarancji bankowych.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Na dzień 31.03.2013 roku grupa kapitałowa wystawiła weksle na zabezpieczenie gwarancji dobrego wykonania, terminowej zapłaty zobowiązań oraz na zabezpieczenie zwrotu zapłaty na kwotę 22 912 tys. zł, a ponadto:

- 1 weksel wystawiony na rzecz BRE Bank S.A. o/Katowice stanowiący zabezpieczenie linii na finansowanie bieżącej działalności;
- 10 weksli na rzecz T.U. Allianz Polska S.A. stanowiących zabezpieczenie umowy na udzielenie gwarancji ubezpieczeniowych;
- 1 weksel in blanco jako zabezpieczenie kredytu i linii gwarancyjnej w Banku PEKAO S.A.;
- 10 weksli na rzecz HDI Asekuracja jako zabezpieczenie umowy na udzielenie gwarancji ubezpieczeniowych;
- 2 weksle in blanco jako zabezpieczenie linii kredytowej i gwarancyjnej udzielonej przez Bank PKO BP S.A.;
- 1 weksel na rzecz Banku Handlowego w Warszawie S.A. stanowiący zabezpieczenie linii rewolwingowej na gwarancje bankowe;
- 10 weksli na rzecz T.U. Euler HERMES jako zabezpieczenie umowy o udzielenie gwarancji ubezpieczeniowych;
- 1 weksel in blanco na rzecz BNP PARIBAS BANK POLSKA S.A. jako zabezpieczenie udzielonych gwarancji bankowych.

c) Poręczenia

Na dzień 31.03.2014, 31.12.2013 roku i 31.03.2013 roku, grupa kapitałowa nie udzieliła żadnych poręczeń.

13. Zmiany w stosowanych zasadach rachunkowości

Zasady rachunkowości przyjęte przez grupę oraz zasady ustalania wyniku finansowego i sporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego są stosowane w sposób ciągły w kolejnym roku obrotowym.

14. Dodatkowe noty

Sezonowość sprzedaży

Analizy rynkowe wskazują na to, że rok 2014 będzie przełomowym okresem dla branży budowlanej. Wyniki obecnych badań koniunktury w budownictwie wskazują, że trend jest rosnący. Pomimo sezonowości branży budowlanej, w I kwartale 2014 roku w stosunku do IV kwartału 2013 roku nastąpił pięciopunktowy wzrost wskaźnika koniunktury. W okresie styczeń - marzec bieżącego roku produkcja budowlana - montażowa była o 10,6% wyższa niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Korzystna ocena aktywności produkcyjnej budownictwa w I kwartale 2014 roku wiąże się z poprawą ogólnej sytuacji gospodarczej i daje optymistyczne prognozy na nadchodzące miesiące. Wyraźnej zmiany należy oczekiwać w zakresie poziomu produkcji i sytuacji finansowej firm budowlanych, portfela zamówień krajowych i zagranicznych.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

W I kwartale 2014 roku jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA pozyskała zamówienia na poziomie 159,6 mln zł. W odniesieniu do I kwartału 2013 roku, w którym podpisała zamówienia na kwotę 655,1 mln zł, mamy co prawda do czynienia ze spadkiem wartości zawartych umów o 75,6%, należy jednak brać pod uwagę, że równocześnie portfel zamówień jednostki dominującej na dzień 31.03.2014 roku, obejmujący podpisane umowy będące w realizacji, jak i oczekujące na realizację, osiągnął poziom 1 773,7 mln zł, co w porównaniu ze stanem na dzień 31.03.2013 roku, gdzie portfel zamówień wynosił 1 281,5 mln zł, oznacza wzrost o 38,4%. Wartość portfela na koniec pierwszego kwartału odpowiada wartościom przyjętym w budżecie jednostki dominującej na rok 2014. W uzupełnieniu należy przypomnieć, że znacząca wartość zamówień pozyskanych w I kwartale 2013 roku wynika przede wszystkim z podpisania w tym okresie umów na realizację SE Byczyna i Skawina o wartości łącznej przekraczającej 430 mln zł.

Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów osiągnięte przez grupę kapitałową w I kwartale 2014 roku wynosiły 184,4 mln zł, co stanowi 14,9% prognozowanych przychodów na rok 2014. Przychody ze sprzedaży za I kwartał 2014 roku w odniesieniu do poziomu osiągniętego w analogicznym okresie roku ubiegłego wzrosły o 10,8%. Sezonowość branży budowlanej nie osłabiła aktywności produkcyjnej firm budowlanych w okresie zimowym, jednak periodyzacja sprzedaży branży budowlanej występowała od zawsze. Po trudnym początku roku, w kolejnych miesiącach I kwartału 2014 roku przychody ze sprzedaży grupy dynamicznie wzrosły. Znaczący przyrost przychodów w I kwartale 2014 roku dotyczył głównie sprzedaży wyrobów gotowych na rynek krajowy. Wpływ sezonowości na wykonanie usług budowlano - montażowych został uwzględniony już na etapie tworzenia budżetu spółki na rok 2014, biorąc również pod uwagę rozkład czasowy rzeczowego zakresu wykonywanych robót, który wynika z harmonogramów realizowanych kontraktów będących integralną częścią zawartych umów.

Z dynamiką przychodów skorelowana jest dynamika kosztu własnego sprzedawanych produktów, towarów i materiałów. Poniesiony koszt własny w I kwartale 2014 roku wynosił 183,7 mln zł, co stanowiło 15,5% jego wielkości prognozowanej na 2014 rok. Koszt własny sprzedaży w I kwartale 2014 roku był o 13,1% wyższy od poniesionego w analogicznym okresie 2013 roku. Relacje pomiędzy dynamiką zmian przychodów oraz kosztu własnego ukształtowały zysk ze sprzedaży na poziomie niższym od osiągniętego w I kwartale 2013 roku o 3,4 mln zł. Po uwzględnieniu wyniku na pozostałej działalności operacyjnej i finansowej strata brutto przed opodatkowaniem wynosiła 1,7 mln zł. Pierwszy kwartał 2013 roku grupa kapitałowa zamknęła zyskiem brutto przed opodatkowaniem w kwocie 3,2 mln zł (spadek o 4,9 mln zł). Strata netto osiągnięta w okresie od stycznia do marca 2014 roku wynosiła 3,1 mln zł, w analogicznym okresie roku ubiegłego grupa kapitałowa wypracowała zysk netto w wysokości 3,8 mln zł. Istotny wpływ na wyniki bieżącego okresu sprawozdawczego miała wysoka niestabilność polityczna w Rosji i na Ukrainie, gdzie swoją działalność prowadzą dwa podmioty grupy kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA. Poprzez Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o. jednostka dominująca eksportuje swoje wyroby na rynek rosyjski, natomiast na rynku ukraińskim ELEKTROBUDOWA SA promuje i sprzedaje wyroby gotowe poprzez spółkę zależną ELEKTROBUDOWA UKRAINA Sp. z o.o.

Priorytety na kolejne miesiące działalności to podniesienie efektywności operacyjnej spółki, usprawnienie procesu zarządzania projektami oraz optymalizacja procesów zakupu i finansowania działalności operacyjnej.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Rzeczowe aktywa trwałe i aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży			
a) środki trwałe, w tym:			
- urządzenia techniczne i maszyny	145	0	0
- inne środki trwałe	117	0	0
	262	0	0

W I kwartale 2014 roku jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA podjęła działania zmierzające do upłynnienia składników rzeczowego majątku trwałego z uwagi na brak zapotrzebowania na ich dalsze użytkowanie. Wycenę wartości rynkowej środków trwałych przeznaczonych do sprzedaży zlecono rzeczoznawcy majątkowemu. Z uwagi na fakt, że przedmiot wyceny stanowią środki techniczne, dla których istnieje aktywny rynek wtórny, ich wartość rynkowa została określona przy zastosowaniu podejścia porównawczego - porównania bezpośredniego. W skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej sporządzonym na dzień 31.03.2014 roku ELEKTROBUDOWA SA dokonała wyodrębnienia i prezentacji składników majątku rzeczowego w „Aktywach trwałych przeznaczonych do sprzedaży”. Aktywa trwałe sklasyfikowane jako do sprzedaży zostały wycenione po niższej spośród dwóch wartości: pierwotnej wartości bilansowej lub wartości godziwej. Skutki wyceny w kwocie 90 tys. zł zostały odniesione na pozostałe straty netto skonsolidowanego sprawozdania z całkowitych dochodów.

Roszczenia wobec jednostki dominującej i jednostek powiązanych

W sierpniu 2011 roku i w styczniu 2012 roku Fiński Związek Zawodowy Pracowników Branży Elektrycznej wytoczył przeciwko jednostce dominującej ELEKTROBUDOWIE SA, jako pracodawcy zatrudniającemu przy budowie Elektrowni Atomowej w OLKILUOTO pracowników spółki, pozwy o zapłatę łącznej kwoty 4 725 643,91 EUR wraz z należnymi odsetkami. Przedmiotem pozwów jest żądanie zasądzenia od ELEKTROBUDOWY SA dopłat do wypłaconych pracownikom wynagrodzeń za świadczoną pracę w okresie zatrudnienia przy budowie Elektrowni Atomowej w Finlandii. W wyniku uwzględnienia przez Fiński Związek Zawodowy argumentacji ELEKTROBUDOWY SA dotyczącej naruszeń prawa Unii Europejskiej łączna wartość roszczeń objętych pozwami została ograniczona do kwoty 4 360 299,41 EUR.

Kwota roszczeń jest przedmiotem ciągłej weryfikacji. W czerwcu 2013 roku Fiński Związek Zawodowy Branży Elektrycznej przedstawił oświadczenie dotyczące uzupełnienia roszczeń o kolejny okres od 01.09 2011 roku do 30.06.2012 roku (poprzednio był to okres do sierpnia 2011 roku). Według strony związkowej roszczenie dotyczące 186 pracowników spółki zatrudnionych przy budowie Elektrowni Atomowej w OLKILUOTO wynosi obecnie 6 648 383,15 EUR. ELEKTROBUDOWA SA nie mając możliwości odniesienia się do uzupełnienia pozwu Fińskiego Związku Zawodowego Branży Elektrycznej z dnia 14.06.2013 roku złożyła w Sądzie Rejonowym w Raumie w dniu 11.09.2013 roku oświadczenie w związku z uzupełnieniem treści pozwu przez powoda. W oświadczeniu ELEKTROBUDOWA SA sprzeciwiła się przedstawionym przez Związek Zawodowy Branży Elektrycznej roszczeniom i odrzuciła uzupełnienie treści pozwu podnosząc, że przedłożone roszczenie w zakresie poddanym modyfikacji (o kwotę 2 288 083,74 EUR), nie zostało poddane analizie w ramach postępowania sądowego.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Z uwagi na wielowątkowość sprawy i okoliczność, że spór obejmuje roszczenia 186 pracowników, wymaga ona odpowiedniego udokumentowania oraz prezentacji stanowisk prawnych. Zastępstwo procesowe w tej sprawie wobec jurysdykcji fińskiej i właściwości w znaczącym zakresie prawa fińskiego, ELEKTROBUDOWA SA zleciła Kancelarii adwokackiej w Finlandii. Zarząd ELEKTROBUDOWY SA uważa, że posiada silne argumenty, które pozwalają spółce oddalić znaczną część żądań. ELEKTROBUDOWA SA przedstawiła merytoryczne wyjaśnienia i opinie eksperta prawa międzynarodowego, kwestionujące legitymacje Fińskiego Związku Zawodowego Pracowników Branży Elektrycznej do wytoczenia roszczeń na podstawie cesji, jak to miało miejsce. Roszczenia objęte pozwami, według wstępnej oceny Zarządu spółki, na etapie początkowym prowadzenia sporu wydają się nieuzasadnione, przynajmniej w dominującej części.

W dniu 18 września 2012 roku w Sądzie Rejonowym Satakunta w Raunie odbyła się rozprawa wstępna (przygotowawcza) z udziałem przedstawicieli i prawników reprezentujących ELEKTROBUDOWĘ SA oraz z udziałem prawników reprezentujących Fiński Związek Zawodowy Pracowników Branży Elektrycznej. Głównym celem rozprawy było ustalenie zestawu pytań z zakresu toczącego się sporu, który stanowił podstawę wydania w dniu 12.07.2013 roku przez Sąd Rejonowy Satakunta decyzji o wystąpieniu do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej o wydanie w trybie prejudycjalnym orzeczenia w celu wyjaśnienia kwestii cedowania swoich roszczeń pracowniczych, dotyczących płac, na Związek Zawodowy oraz wyjaśnienia interpretacji płacy minimalnej według dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady. W decyzji wnioskowano o wdrożenie i zastosowanie przyspieszonej procedury w odniesieniu do kwestii cesji prawa roszczeń należności, która jest rozstrzygająca i kluczowa w całości procesu.

W dniu 24.09.2013 roku Kancelaria Trybunału Sprawiedliwości UE powiadomiła ELEKTROBUDOWĘ SA, iż prezes Trybunału nie przyznał prawa do zastosowania w orzekaniu prejudycjalnym procedury przyspieszonej, o które to prawo zwracał się Sąd Rejonowy Satakunta do Trybunału. ELEKTROBUDOWIE SA przysługiwało prawo przedłożenia do Trybunału Sprawiedliwości pism procesowych lub uwag w formie pisemnej. Stanowisko ELEKTROBUDOWY SA w sprawie zostało przygotowane przez zespół pracowników polskich przy współpracy z reprezentującym ELEKTROBUDOWĘ SA przed Sądem w Finlandii prawnikiem fińskim. Pisemne uwagi ELEKTROBUDOWY SA w sprawie zostały przesłane do Kancelarii Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w dniu 12.12.2013 roku.

Dnia 13.02.2014 roku Biuro Podawcze Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości powiadomiło ELEKTROBUDOWĘ SA o możliwości złożenia prośby o zorganizowanie posiedzenia w celu wysłuchania stron, prośba została wysłana do Kancelarii Trybunału Sprawiedliwości w dniu 14.03.2014 roku.

Postępowanie w Sądzie Rejonowym, dotyczące sprawy pomiędzy Fińskim Związkiem Zawodowym Branży Elektrycznej a ELEKTROBUDOWĄ SA, zostało zawieszono do czasu wydania orzeczenia wstępnego Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej. ELEKTROBUDOWA SA wnioskuje także o wystąpienie przez Sąd Rejonowy w Raunie do Sądu Pracy o wydanie opinii w kwestiach spornych.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

W dniu 19.04.2013 roku reprezentująca ELEKTROBUDOWĘ SA Kancelaria Prawna w Finlandii potwierdziła odebranie pozwów 186 pracowników zatrudnionych przez spółkę przy budowie Elektrowni Atomowej w OLKILUOTO. Przedmiotem sporu są roszczenia o zapłatę należności ze stosunku pracy. W pozwie nie określono ściśle wartości przedmiotu sporu, maksymalne żądanie każdego pracownika nie przekracza kwoty 75 tys. EUR. Pozew ma liczne wady formalne. W czerwcu 2013 roku ELEKTROBUDOWA SA przedstawiła swoją odpowiedź dla Sądu Rejonowego Satakunta i zgłosiła sprzeciw wobec tych żądań. Spółka podniosła zarzut zawisłości oraz wniosła o odrzucenie sprawy wobec tego, że przedmiotem pozwu, przynajmniej w znaczącej części, są te same roszczenia, o które Fiński Związek Zawodowy Pracowników Branży Elektrycznej pozwał ELEKTROBUDOWĘ SA w sierpniu 2011 roku i styczniu 2012 roku. Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego nie przeprowadzono żadnych czynności dotyczących nowych wezwań pracowników o zapłatę tych samych należności, które są dochodzone w wyżej wymienionych zawisłych sprawach pomiędzy Fińskim Związkiem Zawodowym Pracowników Branży Elektrycznej a ELEKTROBUDOWĄ SA.

Roszczenia Fińskich Związków Zawodowych Pracowników Branży Elektrycznej, decyzją Sądu Rejonowego Satakunta w Raunie, zostały zabezpieczone gwarancją bankową na sumę gwarancyjną 2 900 tys. EUR z terminem obowiązywania do dnia 30.09.2015 roku.

Zarząd ELEKTROBUDOWY SA oszacował ryzyko związane z toczącym się procesem i podjął decyzję o utworzeniu w księgach 2011 roku rezerwy na przyszłe zobowiązania związane z działalnością operacyjną spółki w kwocie 2 mln zł.

Na dzień sprawozdawczy okoliczności i rokowania oraz ryzyka nie uległy zmianie w stosunku do prezentowanych w sprawozdaniu sporządzonym na dzień 31.12.2013 roku.

15. Wybrane dane finansowe

Aktywa i zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Na wysokość aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego grupy kapitałowej główny wpływ ma specyfika rozliczeń umów o budowę (moment uznania kosztu za poniesiony i przychodu za zrealizowany są różne w ujęciu podatkowym i księgowym).

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	54 374	49 211	34 817
- aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego przypadające do realizacji po upływie 12 m-cy	1 662	1 719	1 517
- aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego przypadające do realizacji w ciągu 12 m-cy	52 712	47 492	33 300
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	(38 404)	(31 443)	(20 203)
- zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego przypadające do realizacji po upływie 12 m-cy	(587)	(592)	(693)
- zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego przypadające do realizacji w ciągu 12 m-cy	(37 817)	(30 851)	(19 510)
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	15 970	17 768	14 614

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	(1 309)	(1 851)	(3 970)
- zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego przypadające do realizacji w ciągu 12 m-cy	(1 309)	(1 851)	(3 970)
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	(1 309)	(1 851)	(3 970)

Odpisy aktualizujące należności grupy kapitałowej

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
- wierzytelności w postępowaniu upadłościowym	5 402	5 395	3 161
- wierzytelności w postępowaniu układowym	53	53	0
- wierzytelności w postępowaniu sądowym	3 358	3 458	626
- wierzytelności od dłużników zalegających z zapłatą	14 997	15 221	13 974
Odpisy aktualizujące należności	23 810	24 127	17 761

W I kwartale 2014 roku grupa kapitałowa utworzyła odpisy aktualizujące należności w wysokości 673 tys. zł tytułem:

- wierzytelności w postępowaniu upadłościowym	7	tys. zł
- wierzytelności w postępowaniu sądowym	55	tys. zł
- od dłużników zalegających z zapłatą	611	tys. zł

Do głównych pozycji odpisów aktualizujących należności utworzonych w okresie od stycznia do marca 2014 roku należą:

- Elektromax PUPH Sp. z o.o., kwota 259,5 tys. zł tytułem niezapłaconych kar;
- HBG Sp. z o.o., kwota 166,1 tys. zł tytułem niezapłaconych kar;
- Ingea Sp. s.r.o., kwota 94,9 tys. zł, zalegająca z zapłatą wierzytelności powyżej 180 dni.

W I kwartale 2014 roku grupa kapitałowa dokonała rozwiązania odpisów aktualizujących należności w wysokości 990 tys. zł tytułem:

- zapłaty wierzytelności z postępowania sądowego	155	tys. zł
- zapłaty należności przez dłużników zalegających z zapłatą	835	tys. zł

Główne pozycje rozwiązanych odpisów aktualizujących należności w okresie od stycznia do marca 2014 roku to:

- Max Vision PPUH Robert Stempniak, kwota 161,7 tys. zł z tytułu zapłaconej kary;
- El-Sad Sp. j. Wiesław Sadowski, kwota 70,1 tys. zł tytułem zapłaconych postępowań sądowych;
- Elektromont 1 Sp. z o.o., kwota 85,0 tys. zł tytułem zapłaconych postępowań sądowych.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Odpis na należności i zobowiązania z tytułu dyskonta

W I kwartale 2014 roku grupa kapitałowa wykazała odpisy z tytułu dyskonta zwiększającego wartość należności o kwotę 362 tys. zł oraz dyskonta zwiększającego wartość zobowiązań o kwotę 11 tys. zł.

W I kwartale 2013 roku grupa kapitałowa wykazała odpisy z tytułu dyskonta zmniejszającego wartość należności o kwotę 209 tys. zł oraz dyskonta zwiększającego wartość zobowiązań o kwotę 7 tys. zł.

	I kwartał/2014 okres od 01.01.2014 - 31.03.2014	I kwartał/2013 okres od 01.01.2013 - 31.03.2013
Odpisy z tytułu dyskonta na należności i zobowiązania		
- w przychody ze sprzedaży	354	171
- w koszty wytworzenia	(11)	(7)
- w pozostałe zyski (straty) netto	8	(380)
Razem odpis z tytułu dyskonta	351	(216)

Rezerwy na przyszłe zobowiązania i koszty

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
- rezerwa na świadczenia emerytalne długoterminowe	5 129	5 215	4 426
- rezerwa na świadczenia emerytalne krótkoterminowe	97	320	63
- rezerwa na koszty robót poprawkowych	919	919	764
- rezerwa na przewidywane kary i odszkodowania	5 361	4 177	0
Rezerwy na przyszłe zobowiązania i koszty	11 506	10 631	5 253

Umowy o budowę

Kwoty należne z tytułu umów budowlanych

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
Kwoty należne z tytułu umów budowlanych	192 452	159 795	105 949

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Grupa kapitałowa prezentuje w aktywach kwotę należną od klientów z tytułu prac wynikających z umowy w odniesieniu do wszystkich umów w trakcie realizacji, z tytułu których kwota poniesionych kosztów i ujętych zysków (pomniejszonych o ujęte straty) przewyższa kwoty naliczone za pracę wykonaną w ramach umowy.

Na dzień 31.03.2014 roku w porównaniu ze stanem na dzień 31.12.2013 roku nastąpił wzrost wartości kwot należnych z tytułu umów budowlanych o 32 657 tys. zł.

Kontrakty o znaczących kwotach należnych z tytułu umów budowlanych zaprezentowano w tabeli.

Kwoty zobowiązań wobec odbiorców z tytułu umów budowlanych

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
Kwoty zobowiązań wobec odbiorców z tytułu umów budowlanych	40 572	45 772	34 050

Grupa kapitałowa prezentuje w zobowiązaniach kwotę należną klientom z tytułu prac wynikających z umów w odniesieniu do wszystkich umów w trakcie realizacji, z których kwoty naliczone za pracę wykonaną w ramach umowy przewyższają kwotę poniesionych kosztów i ujętych zysków (pomniejszonych o straty).

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Kontrakty o znaczących kwotach należnych z tytułu umów budowlanych według stanu na dzień 31.03.2014 roku:

	Stan na 31.03.2014	Stan na 31.12.2013	Stan na 31.03.2013	
- wykonanie metodą „zaprojektuj i zbuduj” zadania inwestycyjnego: „Rozbudowa stacji 400/110 kV Słupsk” - Etap I i II w celu przyłączenia farmy wiatrowej Słupsk o mocy 240MW, farmy wiatrowej Potęgowo o mocy 320MW, w tym instalacji autotransformatora 400/110 kV do przyłączenia sieci ENERGA - OPERATOR S.A. dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych Operator S.A.	49 093	48 545	6 708	Kontrakt o dużym zaangażowaniu prac na dzień 31.03.2014 roku. Zgodnie z harmonogramem rzeczowo - finansowym rozliczenie inwestycji odbywać się będzie dwuetapowo. Sporządzony projekt inwestycyjny nie pozwala zakończyć I etapu inwestycji nie wykonując znacznej części prac związanych z etapem II. Zapisy umowy nie dopuszczają częściowego fakturowania w związku z czym do dnia bilansowego nie nastąpiło fakturowanie żadnego ze zrealizowanych elementów etapu I określonych w harmonogramie rzeczowo - finansowym. Fakturowanie I etapu spółka planuje w I półroczu 2014 roku
- budowa nowego bloku ciepłowniczego z kotłem fluidalnym, turbiną ciepłowniczo - kondensacyjną wraz z gospodarkami towarzyszącymi w TAURON Ciepło S.A. Zakład Wytwarzania Tychy dla TAURON Ciepło Spółka Akcyjna	31 528	10 478	0	Na dzień 31.03.2014 roku na kontrakcie występowało duże zaangażowanie prac realizowanych przez podwykonawców (głównie prace firmy SKODA oraz Foster Wheeler). Zgodnie z Harmonogramem Rzeczowo - Finansowym sprzedaż wykonywanych prac nastąpi w miesiącu czerwcu oraz sierpniu 2014 roku. Na dzień dzisiejszy nie występuje zagrożenie terminów fakturowania.
- wykonanie robót budowlanych, prac i innych czynności niezbędnych i koniecznych do pełnego wykonania zadania inwestycyjnego polegającego na budowie zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Poznaniu Sp. z o.o.	22 451	22 139	33 165	Termin zakończenia inwestycji, a tym samym końcowego rozliczenia kontraktu został przesunięty. Pierwotnie umowa przewidywała zakończenie inwestycji do dnia 12.07.2013 roku, według porozumienia z dnia 30.08.2013 roku wydłużono termin realizacji inwestycji do lutego 2014 roku. Ze względu na dalsze przesunięcia terminowe spowodowane różnymi czynnikami (zmiany projektowe, roboty dodatkowe, opóźnienia w realizacji zakresu robót Lidera Konsorcjum), termin ten nie został dochowany i uległ dalszemu przesunięciu. Według stanu na dzień 31.03.2014 roku zakres prac ELEKTROBUDOWY SA był na ukończeniu, niemniej Lider Konsorcjum firma ZUE, nadal nie wykonała swojego zakresu. Zgodnie z umową końcowe 20% wartości robót, co stanowi przypadającą na ELEKTROBUDOWĘ SA kwotę ponad 20 mln zł, może być zafakturowane po zakończeniu całej inwestycji i uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie. Szacuje się, że będzie to możliwe na koniec czerwca 2014 roku.
- rozbudowa i modernizacja stacji 220/110 KV Skawina wraz z wprowadzeniem linii 2x2x400 kV dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. dla Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A.	13 278	9 459	0	Zaangażowanie prac na kontrakcie jest zgodne z załączonym do umowy harmonogramem rzeczowo - finansowym. Na dzień sprawozdawczy nie występuje ryzyko związane z niedotrzymaniem terminu zakończenia inwestycji. Planowany termin wystawienia pierwszej faktury - 30.09.2014 roku, termin zakończenia inwestycji - 31.12.2017 rok.
- wykonanie metodą „zaprojektuj i zbuduj” zadania inwestycyjnego „Budowa stacji elektroenergetycznej 400 kV Łomża” dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych Operator S.A.	12 228	4 572	368	Kontrakt podpisany w kwietniu 2012 roku. Termin zamknięcia 30.09.2014 rok. Na dzień 31.03.2014 roku zaangażowanie prac na kontrakcie około 50 %. W maju przewidywana sprzedaż elementu II.A.3 natomiast w czerwcu elementu II.A.5, łączna wartość elementów około 16 mln. Na dzień dzisiejszy nie ma zagrożenia ,że termin nie zostanie dotrzymany.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

16. Informacja o toczących się postępowaniach przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej

Grupa kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA na dzień 31.03.2014 roku, poza wyżej opisanym, nie była stroną w postępowaniach dotyczących zobowiązań albo wierzytelności, których wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych.

17. Opis czynników i zdarzeń mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

Analizy rynkowe wskazują na to, że rok 2014 będzie przełomowym okresem dla branży budowlanej. Wyniki obecnych badań koniunktury w budownictwie wskazują, że trend jest rosnący.

Zdefiniowane obszary działalności poszczególnych segmentów branżowych grupy kapitałowej oceniane są wzrostowo, jednak w różnych perspektywach czasowych.

Głównym czynnikiem oddziałującym na ryzyko działalności podmiotów grupy kapitałowej jest agresywna konkurencja, która wywiera presję na zaniżanie cen konkurencyjnych ofert. Wysoka konkurencja wewnątrz gałęzi skutkuje niskimi rentownościami na realizowanych projektach, jak również na nowych zleceniach.

W I kwartale 2014 roku kontynuowano kilka nierentownych kontraktów zawartych w ubiegłych latach, które aktualnie znajdują się w końcowej fazie realizacji lub rozliczeń ze zleceniodawcami (segment Rynek Przemysłu).

We wszystkich obszarach działalności grupy kapitałowej istotnym ryzykiem jest systematyczny wzrost jest liczby firm budowlanych, dla aktywności których jedną z głównych barier są zatory płatnicze. Pogarszająca się sytuacja finansowa generalnych wykonawców wymusza stosowanie wydłużonych terminów płatności, przenoszenie ryzyka finansowania inwestycji na zleceniobiorcę (fakturowanie z małą częstotliwością) oraz wzrost wymagań finansowego zabezpieczenia realizacji projektów.

Znaczący wpływ na osiągnięte w I kwartale 2014 roku wyniki finansowe grupy kapitałowej miała wysoka niestabilność polityczna regionu wschodniego - Rosji i Ukrainy.

W 2014 roku ELEKTROBUDOWA SA zaplanowała wzrost obecności na rynkach wschodnich, związanych z ekspansją produktową i geograficzną. Zachodzące zmiany polityczne wpłynęły na chwilowe zamrożenie nowej działalności inwestycyjnej i spowolnienie wykonywania już realizowanych projektów.

Ryzyko kolejnych gwałtownych zmian w zakresie struktur zarządczych i własnościowych oraz wysokie prawdopodobieństwo zmiany sposobu realizacji prowadzonej polityki gospodarczej i inwestycyjnej, nie planowe modyfikacje strategii długo i krótko planowego rozwoju energetyki oraz ogólna niepewność polityczna każdego z tych krajów może być kluczowym elementem określającym możliwości wykonania w 2014 roku planów sprzedaży eksportowej na rynek rosyjski i ukraiński. Pomimo tych wszystkich zagrożeń jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA zamierza nadal aktywnie rozwijać swoją działalność w tym obszarze geograficznym.

W I kwartale 2014 roku jednostka dominująca ELEKTROBUDOWA SA pozyskała zamówienia na poziomie 159,6 mln zł. W odniesieniu do I kwartału 2013 roku, w którym podpisała zamówienia na kwotę 655,1 mln zł, mamy co prawda do czynienia ze spadkiem wartości zawartych umów o 75,6%, należy jednak brać pod uwagę, że równocześnie portfel zamówień jednostki dominującej na dzień 31.03.2014 roku, obejmujący podpisane umowy będące w realizacji, jak i oczekujące na realizację, osiągnął poziom 1 773,7 mln zł, co w porównaniu ze stanem na dzień 31.03.2013 roku, gdzie portfel zamówień wynosił 1 281,5 mln zł, oznacza wzrost o 38,4%. Wartość portfela na koniec pierwszego kwartału odpowiada wartościom przyjętym w budżecie jednostki dominującej na rok 2014. W uzupełnieniu należy przypomnieć, że znacząca wartość zamówień pozyskanych w I kwartale 2013 roku wynika przede wszystkim z podpisania w tym okresie umów na realizację SE Buczyna i Skawina o wartości łącznej przekraczającej 430 mln zł.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

W I kwartale 2014 roku podpisane zostały między innymi takie umowy jak:

1.	wykonanie robót, dostawa i montaż okablowania oraz wszystkich innych uzupełniających czynności na budowach stacji metra C09 „Daszyńskiego”, C13 „Centrum Nauki Kopernik”, C14 „Stadion Narodowy”, C15 „Dworzec Wileński” oraz tuneli D14, D15 i D13 (od wentylatorni V13 do stacji C13) II linii metra w Warszawie, jak również wykonanie rozruchu zainstalowanych urządzeń i instalacji, testowanie urządzeń i instalacji dla „AGP Metro Polska. ASTALDI Sp.p.A., Gülermak Ağır Sanayi İnşaat ve Taahhüt A. Ş., Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o.” spółka cywilna	16,7	mln zł
2.	modernizacja rozdzielni w Grupie EDF 2014 - 2015 na rzecz Zespołu Elektrociepłowni Wrocławskich KOGENERACJA SA na rzecz EDF Polska SA Oddział Wybrzeże w Gdańsku - Elektrociepłownia Gdańska EC2 dla EDF Polska S.A.	15,5	mln zł
3.	wymiana kabli zasilających transformatory T0 GPZ1; T1 i T2R-6; T1 i T3 GPZ-2, modernizacja zabezpieczeń różnicowo – prądowych dla układu linia - transformator zasilaczy T0 GPZ1; T1 i T3 GPZ-2 dla ANWIL S.A.	9,4	mln zł
4.	wykonanie i montaż szynoprzewodów ELPE i PELPO na obiekcie Elektrociepłowni Ras Dijnet (Algieria) dla Daewoo Engineering & Construction Co., Ltd.- Seoul (Korea Południowa)	7,5	mln zł
5.	dostawa prefabrykatów części elektrycznej i automatyki z montażem i rozruchem do modernizacji części elektrycznej i automatyki koparki KWK1200M/2 dla PAK Kopalnia Węgla Brunatnego Adamów Spółka Akcyjna	6,8	mln zł
6.	Wykonanie zadania „modernizacja instalacji wentylacji pomieszczeń nawęglania w Elektrowni Dolna Odra” dla „MEGAZEC” Sp. z o.o.	5,9	mln zł
7.	wykonanie modernizacji rozdzielni 15kV R1/R2, 6kV RC1/RC2, 0,4kV RK1, RK2, RR i rozdzielni RPS1 i RPS2 220VDC w Ciepłowni Wola przy ulicy Połczyńskiej 21 w Warszawie dla PGNiG TERMIKA SA	5,4	mln zł
8.	wykonanie, dostawa szynoprzewodów typu ELPE na obiekcie Cambambe 2 HPP (Elektrownia Wodna) w Angolii (Afryka) dla ELECNOR S.A. Madrid (Hiszpania)	5,2	mln zł
9.	rozbudowa rozdzielni OPR - R47 dla Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna	4,9	mln zł
10.	realizacja przedsięwzięcia inwestycyjnego o nazwie „Budowa kogeneracyjnego bloku fluidalnego CFB o mocy zainstalowanej brutto około 75MWe w EC Zofiówka w SEJ S.A.” dla Energoinstal SA	4,5	mln zł

Największe kontrakty grupy kapitałowej zostały zawarte głównie przez jednostkę dominującą.

Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów osiągnięte przez grupę kapitałową ELEKTROBUDOWA SA za I kwartał 2014 roku wynosiły 184 441 tys. zł i były wyższe o 17 917 tys. zł od przychodów osiągniętych w analogicznym okresie roku ubiegłego, tj. o 10,8%.

W przychodach grupy kapitałowej 92,8% stanowią przychody osiągnięte przez jednostkę dominującą ELEKTROBUDOWA SA, 4,3% to przychody ENERGETEST sp. z o.o., a 2,9% przychodów przypada na ELEKTROBUDOWĘ UKRAINA Sp. z o.o.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Przychody grupy kapitałowej za I kwartał 2014 roku osiągnięto głównie na realizacji takich kontraktów jak:

1.	budowa nowego bloku ciepłowniczego z kotłem fluidalnym, turbiną ciepłowniczo - kondensacyjną wraz z gospodarkami towarzyszącymi w TAURON Ciepło S.A. Zakład Wytwarzania Tychy dla TAURON Ciepło Spółka Akcyjna	16,4	mln zł
2.	wykonanie metodą „zaprojektuj i zbuduj” zadania inwestycyjnego: „Rozbudowa stacji 400/110 kV Słupsk” - Etap I i II w celu przyłączenia farmy wiatrowej Słupsk o mocy 240MW, farmy wiatrowej Potęgowo o mocy 320MW, w tym instalacji autotransformatora 400/110 kV do przyłączenia sieci ENERGA - OPERATOR S.A. dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych Operator S.A.	12,8	mln zł
3.	udział w projekcie budowy „pod klucz” w systemie Generalnego Wykonawcy nowego Bloku Gazowo - Parowego o mocy elektrycznej w warunkach ISO ok. 45 MWe i mocy cieplnej ok. 40 MWt opalanego gazem w KGHM Polska Miedź S.A. w Głogowie dla KGHM Polska Miedź S.A.	11,0	mln zł
4.	wykonanie w systemie „pod klucz” obiektów infrastruktury przeznaczonej dla potrzeb budowanej Instalacji Odsiarczania Spalin (IOS) z Elektrociepłowni zlokalizowanej Zakładzie Produkcyjnym PKN Orlen S.A. w Płocku dla Polskiego Koncernu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna	7,0	mln zł
5.	kompleksowe wykonanie instalacji elektrycznej dla zadania: „Budowa Bloku Energetycznego na zasadzie Budowy Kompleksowego Obiektu pod klucz dla Koksowni Przyjaźń” dla ENERGOINSTAL S.A.	6,5	mln zł
6.	budowa samoobsługowego domu handlowego Kaufland na nieruchomości położonej w Gryficach dla Kaufland Polska Markety Sp. z o.o. Sp. K.	5,3	mln zł
7.	dostawa, montaż i badania pomontażowe komponentów i układów części elektrycznych i AKPiA w Elektrowni Atomowej OLKILUOTO 3 w Finlandii dla AREVA NP GmbH	5,2	mln zł
8.	dostawa, montaż i uruchomienie Przekształtników Częstotliwości, Blok 4, 5 i 6 - instalacji IOS w Turowie dla Babcock Noell GmbH	3,5	mln zł
9.	konstrukcje kablowe - budowa II linii Metra w Warszawie dla „AGP Metro Polska. ASTALDI Sp.p.A., Gülermak Ağır Sanamı İnşaat ve Taahhüt A. Ş., Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o.” spółka cywilna	3,5	mln zł
10.	budowa stacji 110/15 kV SŁAWNO oraz dwutorowej linii 110 kV dla PGE Dystrybucja Spółka Akcyjna	3,1	mln zł

Zysk brutto ze sprzedaży grupy kapitałowej za I kwartał 2014 roku wynosił 5 092 tys. zł i był niższy od zysku uzyskanego za I kwartał 2013 roku o 41,4%. Wyższe tempo wzrostu kosztów sprzedanych produktów, towarów i materiałów (13,6%), w porównaniu ze wzrostem przychodów ze sprzedaży (10,8%) na poziomie 2,8 punktu procentowego spowodowało obniżenie się zysku brutto ze sprzedaży o 3 595 tys. zł.

Koszty sprzedaży za I kwartały 2014 roku wynosiły 595 tys. zł i spadły w porównaniu do I kwartału 2013 roku o 266 tys. zł. Poziom kosztów w kolejnych okresach sprawozdawczych był skorelowany z poziomem przychodów ze sprzedaży. Udział kosztów sprzedaży w przychodach ze sprzedaży w okresach porównywalnych wynosił 0,3% dla I kwartału 2014 roku i 0,5% dla I kwartału 2013 roku. Spadek udziału kosztów sprzedaży w przychodach ze sprzedaży o 0,2 punktu procentowego miał bezpośredni związek ze spadkiem kosztów transportu.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Koszty ogólne zarządu po trzech miesiącach 2014 roku zwiększyły się w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego o 1,3%. Udział kosztów ogólnych zarządu w przychodach wynosił 2,1% w I kwartale 2014 roku oraz 2,2% w I kwartale 2013 roku, grupa odnotowała jego spadek o 0,1 punktu procentowego.

Pozostałe koszty operacyjne w I kwartale 2014 roku osiągnęły poziom 3 258 tys. zł i obejmowały:

- prowizje i opłaty od udzielonych gwarancji bankowych w kwocie 1 564 tys. zł,
- prowizje i opłaty od udzielonych kredytów w wysokości 95 tys. zł,
- opłaty sądowe w kwocie 266 tys. zł,
- kary o wartości 1 333 tys. zł.

W I kwartale 2014 roku w porównaniu do I kwartału 2013 roku nastąpił wzrost wartości prowizji i opłat od udzielonych przez grupę gwarancji bankowych o 695 tys. zł (wzrost o 80,0%). Wiąże się to z dynamicznie rosnącą wartością udzielanych przez grupę gwarancji tytułem zabezpieczenia otrzymanych zaliczek, dobrego wykonania umów, usunięcia wad i usterek w okresie gwarancji i rękojmi oraz w celu zagwarantowania zapłaty wierzytelności. Kwota udzielonych gwarancji bankowych na dzień 31.03.2014 roku wynosiła 422 762 tys. zł, w stosunku do I kwartału 2013 roku wzrosła o 185 987 tys. zł, tj. o 78,6%.

W I kwartale 2014 roku poniesiono koszty związane z uruchomieniem i utrzymaniem linii kredytowych w wysokości 95 tys. zł, w porównaniu do I kwartału 2013 roku nastąpił spadek opłat o 155 tys. zł (tj. o 62%). Jednostki grupy kapitałowej na dzień sprawozdawczy dysponowały liniami kredytowymi w rachunku bieżącym w wysokości 46 000 tys. zł oraz kredytem obrotowym o wartości 64 000 tys. zł. Wartość wykorzystanego przez grupę kredytu na dzień 31.03.2014 roku wynosiła 30 125 tys. zł. W I kwartale 2013 roku jednostki grupy kapitałowej korzystały z kredytów w celu finansowania działalności w wysokości 20 677 tys. zł.

W I kwartale 2014 roku w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego grupa kapitałowa poniosła wyższe obciążenia tytułem kar o 1 316 tys. zł oraz wyższe obciążenia z tytułu opłat sądowych i innych o 200 tys. zł.

Ogółem pozostałe koszty operacyjne wzrosły o 2 056 tys. zł, tj. o 171,0%.

Pozostały zysk netto za I kwartał 2014 roku wynosił 1 995 tys. zł, a w analogicznym okresie roku ubiegłego 919 tys. zł. Pozostałe zyski netto za trzy miesiące 2014 roku są wynikiem uzyskanych pozostałych przychodów o wartości 3 671 tys. zł oraz poniesionych pozostałych kosztów w wysokości 1 676 tys. zł.

Główne pozycje pozostałych przychodów są następujące:

- dodatnie różnice kursowe	1 519	tys. zł
- odwrócenie odpisów aktualizujących należności	991	tys. zł
- kary i grzywny	533	tys. zł
- zwrot kosztów sądowych	286	tys. zł
- odsetki	165	tys. zł
- odszkodowania	104	tys. zł
- dyskonto należności długoterminowych	8	tys. zł

Główne pozycje pozostałych kosztów to:

- odpis aktualizujący należności	674	tys. zł
- strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	404	tys. zł
- odsetki	150	tys. zł
- pozostałe koszty świadczeń na rzecz pracowników	145	tys. zł
- aktualizacja aktywów niefinansowych	97	tys. zł
- darowizny	48	tys. zł
- koszty usuwania szkód	45	tys. zł

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Grupa kapitałowa osiągnęła stratę na działalności operacyjnej za I kwartał 2014 roku w wysokości 561 tys. zł, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego, gdzie grupa uzyskała zysk na działalności operacyjnej w wysokości 3 798 tys. zł, nastąpił spadek wyniku operacyjnego o 4 359 tys. zł.

Na działalności finansowej grupa kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA odnotowała stratę w kwocie 147 tys. zł, na którą składają się koszty odsetek od kredytów w wysokości 138 tys. zł oraz koszty odsetek od leasingu w kwocie 9 tys. zł.

Udziały w zyskach netto jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności za I kwartał 2014 roku stanowią wartość ujemną wynoszącą 1 035 tys. zł.

Strata brutto przed opodatkowaniem grupy kapitałowej za okres od 01.01.2014 roku do 31.03.2014 roku wynosiła 1 743 tys. zł, natomiast strata netto grupy stanowiła kwotę 3 128 tys. zł. W porównaniu z analogicznym okresem roku 2013, gdzie grupa uzyskała zysk brutto przed opodatkowaniem w kwocie 3 244 tys. zł i zysk netto o wartości 3 754 tys. zł, wyniki uległy spadkowi. Strata netto okresu obrotowego przypadający na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA wynosiła 3 248 tys. zł, natomiast zysk netto przypadający na udziałowców mniejszościowych stanowił kwotę 120 tys. zł.

Podmioty grupy kapitałowej w okresie I kwartału 2014 roku dążyły do podnoszenia konkurencyjności poprzez:

- dywersyfikację portfela zamówień;
- konsekwentną budowę terytorialnej sieci obsługi klientów;
- stałe zwiększanie udziału eksportu.

Szczególne znaczenie kierownictwo jednostki dominującej przywiązuje do podniesienia konkurencyjności grupy kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA na rynkach zagranicznych oraz wzrostu eksportu.

Grupa kapitałowa intensywnie poszukuje nowych rynków zbytu oraz zwiększa swoje obroty zagraniczne na obszarach, na których sprzedaje swoje wyroby i usługi od lat.

Jednostka dominująca posiada zarejestrowaną działalność czterech Zakładów za granicą, poprzez które wykonuje swoje usługi w Finlandii, Luksemburgu, Niemczech i Holandii. Poprzez działalność spółek powiązanych eksponuje swoje wyroby na rynku rosyjskim, ukraińskim i Arabii Saudyjskiej.

Zachodzące zmiany polityczne w Rosji i na Ukrainie powodują, że działalność grupy kapitałowej na rynkach tych krajów obciążona jest dużym ryzykiem. Czynnikiem ryzyka będzie ogólna sytuacja ekonomiczna tego regionu, możliwość wprowadzenia sankcji ekonomicznych w stosunku do podmiotów grupy kapitałowej, z którymi ELEKTROBUDOWA SA współpracuje i eksportuje wyroby gotowe (zakaz importu lub / i eksportu). Kolejne czynniki ryzyka to zmiana zasad opodatkowania, gwałtowna zmiana kursów walut lokalnych w powiązaniu ze wzrostem inflacji, zmiana stawek ceł i podatków stosowanych dla towarów importowanych oraz inne czynniki ograniczające zakres działalności. Pomimo występowania szeregu zagrożeń zwiększających ryzyko współpracy z krajami regionu wschodniego, ELEKTROBUDOWA SA zamierza nadal aktywnie rozwijać swoją działalność w tym obszarze geograficznym. Rozpoznane czynniki ryzyka jednostka dominująca uwzględniła w budżecie grupy kapitałowej na 2014 rok.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Ponadto na realizację dochodów grupy kapitałowej niewątpliwy wpływ mają przede wszystkim takie czynniki, jak:

- koniunktura w branży energetycznej, chemicznej, metalurgicznej, górniczej i budowlanej,
- poziom cen materiałów elektrycznych i urządzeń energetycznych oraz wyrobów hutniczych,
- intensyfikacja działań akwizycyjnych, szczególnie na rynku Europy Środkowo - Wschodniej i w Arabii Saudyjskiej,
- przebieg procesów przekształceń strukturalnych, szczególnie w energetyce,
- systematyczne obniżanie kosztów funkcjonowania grupy,
- wzrastające wymagania finansowego zabezpieczenia realizacji w segmencie budownictwa elektroenergetycznego,
- sytuacja finansowa Inwestorów,
- silne otoczenie konkurencyjne.

Priorytetem dla podmiotów grupy kapitałowej w okresie kolejnych miesięcy 2014 roku jest poprawa zarządzania kapitałem obrotowym oraz efektywności kosztowej. Oprócz poprawy efektywności grupa kapitałowa skupiać się będzie na usprawnianiu procesu zarządzania projektami oraz optymalizacji procesów zakupu i płynności finansowej. Szczegółne znaczenie kierownictwo jednostki dominującej przywiązuje do podniesienia konkurencyjności grupy kapitałowej na rynkach zagranicznych oraz wzrostu eksportu.

18. Zmiany w prezentacji sprawozdań finansowych

W skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych sporządzonych na dzień 31.03.2014 roku dokonano zmiany w prezentacji danych porównywalnych na dzień 31.03.2013 roku dotyczących:

- sprawozdanie z sytuacji finansowej stan na dzień 31.03.2013 roku:
 - zmiana prezentacyjna odroczonego podatku dochodowego Zakładów:
 - zmiana prezentacyjna zobowiązań z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych Zakładów
 - zobowiązania handlowe i pozostałe (2 059) tys. zł
 - zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych 2 059 tys. zł
 - zmiana prezentacji długoterminowych zobowiązań z tytułu leasingu
 - długoterminowe zobowiązania pozostałe 43 tys. zł
 - krótkoterminowe zobowiązania handlowe oraz pozostałe (43) tys. zł
- skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych za okres zakończony 31.03.2013 roku:
 - zmiana prezentacyjna różnic kursowych z tytułu zapłaconego podatku dochodowego od osób prawnych:
 - zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów (38) tys. zł
 - inne korekty 38 tys. zł
 - zmiana prezentacyjna zapłaconego podatku dochodowego od osób prawnych
 - zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów 28 tys. zł
 - zapłacony podatek dochodowy (28) tys. zł

Powyższe zmiany prezentacyjne nie miały wpływu na sumę bilansową oraz wynik finansowy grupy kapitałowej.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

19. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego okresu sprawozdawczego roku poprzedniego z okresem sprawozdawczym roku obrotowego

W 2013 roku, na skutek audytu wewnętrznego przeprowadzonego w jednostce dominującej zostały ujawnione zdarzenia gospodarcze, polegające na nieprawidłowym rozliczeniu i wycenie długoterminowych kontraktów poprzez niewłaściwe przyporządkowywanie do nich kosztów bezpośrednich. Zdarzenia te miały miejsce w latach 2011 - 2012, a ich ujawnienie miało wpływ na wynik finansowy spółki wypracowany w tych latach.

Na skutek wystąpienia wyżej wymienionych zdarzeń, konieczne było dokonanie korekty wyniku finansowego ELEKTROBUDOWY SA za lata 2011 i 2012 poprzez wykazanie straty netto w następującej wysokości: za rok 2011 w kwocie 8 613 283,00 złotych, a za rok 2012 w kwocie 17 162 824,00 złotych.

W związku z czym, w sprawozdaniu finansowym spółki za rok 2013 rok wykazano stratę netto z lat ubiegłych w łącznej wysokości 25 776 107,00 złotych.

Korekty błędów zostały ujęte w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31.12.2013 roku w kapitałach własnych w pozycji zyski zatrzymane jako straty z lat ubiegłych. Jednocześnie skorygowano bilans otwarcia 2012 roku i bilans otwarcia 2013 roku. Wpływ korekt na poszczególne pozycje skonsolidowanych sprawozdań porównywalnego okresu sprawozdawczego został szczegółowo zaprezentowany w poniższych tabelach.

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Zestawienie wpływu korekt na skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

	stan na 31.03.2013		
	przed korektą	korekta	po korekcie
AKTYWA			
Aktywa trwałe	193 779	6 046	199 825
Rzeczowe aktywa trwałe	88 751	0	88 751
Wartości niematerialne	37 907	0	37 907
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	25 260	0	25 260
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	3 228	0	3 228
Należności długoterminowe	28 458	0	28 458
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	8 568	6 046	14 614
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 607	0	1 607
Aktywa obrotowe	423 318	(19 922)	403 396
Zapasy	64 188	0	64 188
Należności handlowe oraz pozostałe	192 261	0	192 261
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	24	0	24
Aktywa finansowe utrzymywane do terminu wymagalności	500	0	500
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	9 263	0	9 263
Kwoty należne z tytułu umów budowlanych	125 871	(19 922)	105 949
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	31 211	0	31 211
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	0	0	0
Razem aktywa	617 097	(13 876)	603 221
KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA			
Kapitał własny	350 163	(25 776)	324 387
Kapitał zakładowy	26 375	0	26 375
Kapitał zapasowy	301 623	0	301 623
Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	1 896	0	1 896
Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych	(4 494)	0	(4 494)
Kapitał z różnic kursowych	1 809	0	1 809
Zyski zatrzymane	22 219	(25 776)	(3 557)
Razem kapitał własny przypadający na akcjonariuszy Spółki	349 428	0	323 652
Kapitały mniejszości	735	0	735
Zobowiązania			
Zobowiązania długoterminowe	20 518	0	20 518
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 970	0	3 970
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	4 426	0	4 426
Zobowiązania pozostałe	12 122	0	12 122
Zobowiązania krótkoterminowe	246 416	11 900	258 316
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	176 955	0	176 955
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	2 064	0	2 064
Pochodne instrumenty finansowe	0	0	0
Kredyty i pożyczki oraz dłużne papiery wartościowe	20 677	0	20 677
Rezerwy	827	0	827
Rozliczenia międzyokresowe	11 843	11 900	23 743
Kwoty zobowiązań wobec odbiorców z tytułu umów budowlanych	34 050	0	34 050
Razem zobowiązania	266 934	11 900	278 834
Razem kapitał własny i zobowiązania	617 097	(13 876)	603 221

Przeprowadzone korekty spowodowały na dzień 31.03.2013 roku:

- obniżenie się wartości aktywów skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej o kwotę 13 876 tys. zł,
- zmniejszenie zysków zatrzymanych o kwotę 25 776 tys. zł.

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Zestawienie wpływu korekt na skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	Przypadające na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA								
	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy z nadwyżki ponad cenę nominalną akcji	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych	Zyski zatrzymane	Kapitał z przeliczenia jednostek zależnych i stowarzyszonych	Kapitał przypadający na udziały mniejszości	Razem kapitał własny
stan na dzień 01.01.2013 roku	26 375	100 676	202 952	1 896	(5 218)	16 380	817	780	344 658
różnice kursowe z przeliczenia zysk netto					724	3 834	992	35	1 751
całkowite dochody ogółem					724	3 834	992	(80)	3 754
pozostałe zmiany			(2 005)			2 005		(45)	0
stan na dzień 31.03.2013 roku	26 375	100 676	200 947	1 896	(4 494)	22 219	1 809	735	350 163

korekta	Przypadające na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA								
	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy z nadwyżki ponad cenę nominalną akcji	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych	Zyski zatrzymane	Kapitał z przeliczenia jednostek zależnych i stowarzyszonych	Kapitał przypadający na udziały mniejszości	Razem kapitał własny
stan na dzień 01.01.2013 roku	0	0	0	0	0	(25 776)	0	0	(25 776)
zysk netto									0
całkowite dochody ogółem									0
stan na dzień 31.03.2013 roku	0	0	0	0	0	(25 776)	0	0	(25 776)

GRUPA KAPITAŁOWA ELEKTROBUDOWA SA
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

po korekcie	Przypadające na akcjonariuszy ELEKTROBUDOWY SA								
	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy z nadwyżki ponad cenę nominalną akcji	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych	Zyski zatrzymane	Kapitał z przeliczenia jednostek zależnych i stowarzyszonych	Kapitał przypadający na udziały mniejszości	Razem kapitał własny
stan na dzień 01.01.2013 roku	26 375	100 676	202 952	1 896	(5 218)	(9 396)	817	780	318 882
<i>różnice kursowe z przeliczenia zysk netto</i>					724		992	35	1 751
<i>całkowite dochody ogółem pozostałe zmiany</i>			(2 005)		724	3 834	992	(80)	3 754
stan na dzień 31.03.2013 roku	26 375	100 676	200 947	1 896	(4 494)	(3 557)	1 809	735	324 387

Wprowadzone korekty do ksiąg rachunkowych spowodowały zmniejszenie się wartości skonsolidowanego kapitału własnego na dzień 01.01.2013 roku i na dzień 31.03.2013 roku o kwotę 25 776 tys. zł.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

20. Znaczące zdarzenia po dacie bilansu

Zdarzenia po dacie bilansu, które miałyby istotny wpływ na sytuację majątkową oraz wynik finansowy grupy kapitałowej, nie wystąpiły.

21. Stanowisko Zarządu ELEKTROBUDOWY SA odnośnie realizacji wcześniej ogłoszonych prognoz

Po trzech miesiącach 2014 roku grupa kapitałowa ELEKTROBUDOWA SA zrealizowała stratę netto w wysokości 3 128 tys. zł (strata przypadająca na akcjonariuszy spółki to 3 248 tys. zł), przy przychodach ze sprzedaży 184 441 tys. zł. Opublikowana 14.04.2014 roku prognoza grupy kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA na rok 2014 zakłada zrealizowanie rocznych przychodów ze sprzedaży na poziomie 1 233 806 tys. zł i osiągnięcie zysku netto w wysokości 22 976 tys. zł, z czego zysk przypadający na akcjonariuszy spółki ma wynieść 22 986 tys. zł.

Prognoza 2014 roku jest realizowana zgodnie z przyjętymi założeniami i zdaniem Zarządu, realizacja opublikowanej prognozy jest niezagrożona.

22. Informacje o emisji dłużnych papierów wartościowych

W I kwartale 2014 roku grupa nie dokonała emisji dłużnych papierów wartościowych.

23. Informacje dodatkowe jednostki dominującej

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim, informujemy o najważniejszych zdarzeniach dotyczących spółki w I kwartale 2014 roku:

21.03.2014 roku - spółka poinformowała o deklaracji Zarządu ELEKTROBUDOWY SA dotyczącej wypłaty dywidendy w wysokości 2,00 zł na jedną akcję.

21.03.2014 roku - spółka poinformowała, że Rada Nadzorcza Spółki dokonała wyboru firmy Ernst & Young Audyt Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa z siedzibą w Warszawie. Audytor został wybrany do przeglądu za I półrocze w latach 2014 - 2017 oraz badania sprawozdań finansowych ELEKTROBUDOWY SA i grupy kapitałowej ELEKTROBUDOWA SA za lata 2014 - 2017.

21.03.2014 roku - spółka poinformowała o odwołaniu z dniem 31 marca 2014 roku prokury udzielonej Panu Jerzemu Moszczyńskiemu.

21.03.2014 roku - spółka poinformowała o udzieleniu prokury oddzielnej Panu Mariuszowi Luto z dniem 01 kwietnia 2014 roku.

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Zdarzenia, jakie wystąpiły po 31.03.2014 roku, a przed dniem przekazania raportu rocznego do publicznej wiadomości:

02.04.2014 roku - spółka poinformowała o zawarciu aneksu do Umowy Wieloproduktowej zawartej z ING Bankiem Śląskim SA. W ramach Aneksu Bank udzielił Spółce łącznego limitu w wysokości 113,0 mln zł poprzez podwyższenie dotychczasowego limitu i udzielenie kredytu obrotowego w wysokości do 85,0 mln zł.

15.04.2014 roku - spółka przedstawiła wybrane elementy Prognozy wyników spółki i grupy kapitałowej na 2014 rok.

17.04.2014 roku - spółka poinformowała, że przyjęła kolejne zamówienia od firmy Babcock Noell GmbH. Zamówienia są związane z budową przez tę firmę Instalacji Odsiarczania Spalin (IOS) dla bloków nr 4, 5 i 6 w Elektrowni Turów w Turoszowie - Polska. ELEKTROBUDOWA SA jest podwykonawcą firmy Babcock Noell GmbH na tych zadaniach. Łączna wartość pozyskanych zamówień od firmy Babcock Noell GmbH w okresie ostatnich 12 miesięcy do chwili obecnej wynosi 52 565 890 zł netto. Zamówieniem o najwyższej wartości jest zamówienie na kwotę 32 250 000 złotych netto (słownie: trzydzieści dwa miliony dwieście pięćdziesiąt tysięcy) przyjęte w dniu 17 kwietnia 2014 roku dotyczące dostawy, montażu i uruchomienia m.in. rozdzielnic, szynoprzewodów, transformatorów, przemienników częstotliwości i okablowania w ramach prac dla ww. trzech bloków 4, 5 i 6 w Elektrowni Turów.

24.04.2014 roku - spółka poinformowała o zwołaniu Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia na dzień 22.05.2014 roku wraz z ogłoszeniem o zwołaniu ZWZ i porządkiem obrad oraz projektami uchwał z uzasadnieniem na ZWZ spółki.

Struktura akcjonariuszy według stanu na dzień przekazania poprzedniego raportu okresowego tj. raportu rocznego za 2013 rok, zgodnie z informacjami posiadanymi przez spółkę przedstawiała się następująco:

Stan na:	31.12.2013 roku	
	liczba akcji równa liczbie głosów	udział procentowy w liczbie głosów i kapitale zakładowym
Aviva OFE AVIVA BZ WBK SA	625 454	13,17%
ING Otwarty Fundusz Emerytalny	472 405	9,95%
OFE PZU "Złota Jesień"	454 446	9,57%
AXA Otwarty Fundusz Emerytalny	446 553	9,41%
PKO BP Bankowy OFE	362 730	7,64%
Amplico Otwarty Fundusz Emerytalny	289 369	6,10%
Generali Otwarty Fundusz Emerytalny	241 640	5,09%
Pozostali akcjonariusze	1 855 011	39,07%
Razem	4 747 608	100,00%

Noty do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (cd.)

Struktura akcjonariuszy posiadających znaczne pakiety akcji ELEKTROBUDOWY SA na dzień publikacji niniejszego raportu, zgodnie z informacjami posiadanymi przez Spółkę przedstawia się następująco:

Stan na:	15.05.2014 roku	
	liczba akcji równa liczbie głosów	udział procentowy w liczbie głosów i kapitale zakładowym
Aviva OFE AVIVA BZ WBK SA	625 454	13,17%
ING Otwarty Fundusz Emerytalny	472 405	9,95%
OFE PZU "Złota Jesień"	454 446	9,57%
AXA Otwarty Fundusz Emerytalny	446 553	9,41%
PKO BP Bankowy OFE	362 730	7,64%
Amplico Otwarty Fundusz Emerytalny	289 369	6,10%
Generali Otwarty Fundusz Emerytalny	241 640	5,09%
Pozostali akcjonariusze	1 855 011	39,07%
Razem	4 747 608	100,00%

Liczba akcji ELEKTROBUDOWY SA będących w posiadaniu osób zarządzających wg stanu na dzień publikacji niniejszego raportu prezentuje poniższa tabela.

Stan na:	15.05.2014 roku
	Akcje ELEKTROBUDOWY SA
Jacek Faltynowicz Prezes Zarządu	-
Ariusz Bober Członek Zarządu	-
Janusz Juszczak Członek Zarządu	-
Arkadiusz Klimowicz Członek Zarządu	-
Adam Świągulski Członek Zarządu	-
Sławomir Wołek Członek Zarządu	35

W okresie od dnia przekazania poprzedniego raportu okresowego do dnia 15.05.2014 roku nie nastąpiły żadne zmiany w stanie posiadania akcji spółki osób zarządzających.

Osoby nadzorujące wg stanu na dzień publikacji niniejszego raportu nie posiadają akcji spółki.

W okresie od dnia przekazania poprzedniego raportu okresowego do dnia dzisiejszego nie nastąpiły żadne zmiany w stanie posiadania akcji spółki osób nadzorujących.

ELEKTROBUDOWA SA

Skrócone sprawozdanie finansowe

za I kwartał 2014 roku

Indeks do skróconego sprawozdania finansowego

SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ	2
SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	3
SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	4
SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	6
1. Wybrane dane objaśniające.....	7
2. Informacje dotyczące segmentów działalności	8
3. Rzeczowe aktywa trwałe i aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	15
4. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych.....	15
5. Umowy o budowę	16
6. Zmiana stanu rezerw i odpisów na należności	18
7. Aktywa i zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	18
8. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek	20
9. Zmiana stanu zobowiązań warunkowych	23
10. Zysk na akcję.....	23
11. Wartość księgową na akcję	24
12. Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, w przeliczeniu na jedną akcję	24
13. Transakcje z podmiotami powiązanymi	24
14. Zmiany prezentacji sprawozdań finansowych	26
15. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego okresu sprawozdawczego roku poprzedniego z okresem sprawozdawczym roku obrotowego.....	26
16. Stanowisko Zarządu ELEKTROBUDOWY SA odnośnie realizacji wcześniej ogłoszonych prognoz	30
17. Znaczące zdarzenia po dacie bilansu	30

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Sprawozdanie z sytuacji finansowej

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
AKTYWA			
Aktywa trwałe	203 266	217 995	217 184
Rzeczowe aktywa trwałe	81 821	84 304	85 780
Wartości niematerialne	19 223	17 878	14 985
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	21 613	21 613	22 613
Udziały w jednostkach zależnych	47 901	47 901	47 901
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	2 215	2 215	2 931
Należności długoterminowe	12 905	23 895	27 904
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	15 017	17 533	13 481
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	2 571	2 656	1 589
Aktywa obrotowe	538 474	544 413	379 471
Zapasy	56 441	55 601	61 684
Należności handlowe oraz pozostałe	173 018	231 597	185 921
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	24	24	24
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	27 570	31 775	8 722
Kwoty należne z tytułu umów budowlanych	184 789	154 516	103 001
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	96 370	70 900	20 119
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	262	0	0
Razem aktywa	741 740	762 408	596 655
KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA			
Kapitał własny	324 480	324 352	326 425
Kapitał zakładowy (po przeszacowaniu)	26 375	26 375	26 375
Kapitał zapasowy	330 001	330 001	303 510
Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	1 083	1 083	1 662
Różnice kursowe z przeliczenia	(2 301)	(2 006)	(4 494)
Zyski zatrzymane	(30 678)	(31 101)	(628)
Zobowiązania			
Zobowiązania długoterminowe	18 479	18 598	19 768
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 309	1 288	3 422
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	4 945	5 031	4 230
Zobowiązania pozostałe	12 225	12 279	12 116
Zobowiązania krótkoterminowe	398 781	419 458	250 462
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	293 525	331 117	171 591
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	8 834	8 836	2 059
Kredyty i pożyczki	30 125	5 941	20 677
Rezerwy	6 139	5 178	585
Rozliczenia międzyokresowe	20 318	23 468	22 646
Kwoty zobowiązań wobec odbiorców z tytułu umów budowlanych	39 840	44 918	32 904
Razem zobowiązania	417 260	438 056	270 230
Razem kapitał własny i zobowiązania	741 740	762 408	596 655

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Sprawozdanie z całkowitych dochodów

	I kwartał/2014 okres od 01.01.2014 - 31.03.2014	I kwartał/2013 okres od 01.01.2013 - 31.03.2013
<u>Działalność kontynuowana</u>		
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	175 868	158 179
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	(170 386)	(149 925)
Zysk brutto ze sprzedaży	5 482	8 254
Koszty sprzedaży	(507)	(777)
Koszty ogólnego zarządu	(2 673)	(2 505)
Pozostałe koszty operacyjne	(3 247)	(1 192)
Pozostałe zyski netto	1 256	956
Zysk operacyjny	311	4 736
Przychody finansowe netto	2 695	2 413
Zysk brutto przed opodatkowaniem	3 006	7 149
Podatek dochodowy	(2 583)	4
Zysk netto okresu obrotowego z działalności kontynuowanej	423	7 153
<u>Działalność zaniechana</u>		
Zysk / strata netto okresu obrotowego z działalności zaniechanej	0	0
Zysk netto okresu obrotowego	423	7 153
Inne całkowite dochody	(295)	724
w tym:		
Inne całkowite dochody podlegające przekwalifikowaniu w wynik finansowy	(295)	724
- różnice kursowe z przeliczenia sprawozdań finansowych	(295)	724
Inne całkowite dochody nie podlegające przekwalifikowaniu w wynik finansowy	0	0
Całkowite dochody za okres	128	7 877
<u>Zysk na akcję z działalności kontynuowanej i zaniechanej (w zł na jedną akcję)</u>		
- podstawowy	0,09	1,51
- rozwodniony	0,09	1,51

ELEKTROBUDOWA SA
Skrócone sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy z nadwyżki ponad cenę nominalną akcji	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
stan na dzień 01.01.2014 roku	26 375	100 676	229 325	1 083	(2 006)	(31 101)	324 352
zysk netto						423	423
różnice kursowe					(295)		(295)
całkowite dochody ogółem					(295)	423	128
stan na dzień 31.03.2014 roku	26 375	100 676	229 325	1 083	(2 301)	(30 678)	324 480

	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy z nadwyżki ponad cenę nominalną akcji	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
stan na dzień 01.01.2013 roku	26 375	100 676	202 834	1 662	(5 218)	(7 781)	318 548
zysk netto						13 306	13 306
różnice kursowe					3 212		3 212
wycena inwestycji dostępnych do sprzedaży				(716)			(716)
podatek dochodowy odroczone z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży				137			137
przeszacowanie zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych						(790)	(790)
podatek dochodowy odroczone z przeszacowania zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych						150	150
całkowite dochody ogółem				(579)	3 212	12 666	15 299
podział zysku			26 491			(26 491)	0
wypłata dywidendy						(9 495)	(9 495)
stan na dzień 31.12.2013 roku	26 375	100 676	229 325	1 083	(2 006)	(31 101)	324 352

ELEKTROBUDOWA SA

Skrócone sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy z nadwyżki ponad cenę nominalną akcji	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
stan na dzień 01.01.2013 roku	26 375	100 676	202 834	1 662	(5 218)	(7 781)	318 548
zysk netto						7 153	7 153
różnice kursowe					724		724
całkowite dochody ogółem					724	7 153	7 877
stan na dzień 31.03.2013 roku	26 375	100 676	202 834	1 662	(4 494)	(628)	326 425

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych

	I kwartał/2014 okres od 01.01.2014 - 31.03.2014	I kwartał/2013 okres od 01.01.2013 - 31.03.2013
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej		
Zysk brutto przed opodatkowaniem	3 006	7 149
Amortyzacja	2 908	3 334
Strata z tytułu różnic kursowych	(1 863)	(153)
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	(2 695)	(2 413)
Zysk / strata ze sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych	446	(20)
Zmiana stanu zapasów	(840)	(14 237)
Zmiana stanu należności handlowych oraz pozostałych	72 413	66 939
Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	(36 591)	(100 915)
Zapłacony podatek dochodowy	(99)	(28)
Zmiana stanu krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych	1 055	(5 188)
Zmiana stanu długoterminowych rozliczeń międzyokresowych	85	(50)
Zmiana stanu rozrachunków z tytułu umów budowlanych	(35 351)	19 084
Inne korekty	(156)	762
Wpływy / wypływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	2 318	(25 736)
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej		
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	3	85
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	(2 748)	(2 898)
Wypływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	(2 745)	(2 813)
Przepływy pieniężne z działalności finansowej		
Kredyty i pożyczki	24 184	9 476
Odsetki	(141)	(233)
Opłaty z tytułu umów leasingu finansowego	(9)	(13)
Wpływy pieniężne netto z działalności finansowej	24 034	9 230
Zwiększenie / zmniejszenie netto stanu środków pieniężnych i kredytu w rachunku bieżącym	23 607	(19 319)
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych i kredytu w rachunku bieżącym	25 470	(19 166)
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	1 863	153
Stan środków pieniężnych i kredytu w rachunku bieżącym na początek okresu	70 900	39 285
Stan środków pieniężnych i kredytu w rachunku bieżącym na koniec okresu	96 370	20 119

Noty do skróconego sprawozdania finansowego

1. Wybrane dane objaśniające

ELEKTROBUDOWA SA wprowadziła i stosuje zasady rachunkowości oparte na Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) w kształcie zatwierdzonym przez Unię Europejską (UE) według tych samych zasad dla okresu bieżącego i okresów porównywalnych od 01.01.2005 roku. Niniejsze skrócone sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 (Śródroczna sprawozdawczość finansowa).

W śródrocznym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 31.12.2013 roku.

Prezentowane skrócone sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku sporządzone zostało zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim.

ELEKTROBUDOWA SA, jako podmiot dominujący grupy kapitałowej, na dzień 31.03.2014 roku sporządziła również skonsolidowane sprawozdanie finansowe zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Unię Europejską (UE) według tych samych zasad dla okresu bieżącego i okresów porównywalnych. Skrócone sprawozdanie jednostkowe ELEKTROBUDOWY SA zostało dołączone do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I kwartał 2014 roku.

Analizy rynkowe wskazują na to, że rok 2014 będzie przełomowym okresem dla branży budowlanej. Wyniki obecnych badań koniunktury w budownictwie wskazują, że trend jest rosnący. Pomimo sezonowości branży budowlanej, w I kwartale 2014 roku w stosunku do IV kwartału 2013 roku nastąpił pięciopunktowy wzrost wskaźnika koniunktury. W okresie styczeń - marzec bieżącego roku produkcja budowlano - montażowa była o 10,6% wyższa niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Korzystna ocena aktywności produkcyjnej budownictwa w I kwartale 2014 roku wiąże się z poprawą ogólnej sytuacji gospodarczej i daje optymistyczne prognozy na nadchodzące miesiące. Wyraźnej zmiany należy oczekiwać w zakresie poziomu produkcji i sytuacji finansowej firm budowlanych, portfela zamówień krajowych i zagranicznych.

W I kwartale 2014 roku spółka pozyskała zamówienia na poziomie 159,6 mln zł. W odniesieniu do I kwartału 2013 roku, w którym podpisała zamówienia na kwotę 655,1 mln zł, mamy co prawda do czynienia ze spadkiem wartości zawartych umów o 75,6%, należy jednak brać pod uwagę, że równocześnie portfel zamówień na dzień 31.03.2014 roku, obejmujący podpisane umowy będące w realizacji, jak i oczekujące na realizację, osiągnął poziom 1 773,7 mln zł, co w porównaniu ze stanem na dzień 31.03.2013 roku, gdzie portfel zamówień wynosił 1 281,5 mln zł, oznacza wzrost o 38,4%. Wartość portfela na koniec pierwszego kwartału odpowiada wartościom przyjętym w budżecie spółki na rok 2014. W uzupełnieniu należy przypomnieć, że znacząca wartość zamówień pozyskanych w I kwartale 2013 roku wynika przede wszystkim z podpisania w tym okresie umów na realizację SE Byczyna i Skawina o wartości łącznej przekraczającej 430 mln zł.

Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów osiągnięte przez spółkę w I kwartale 2014 roku wynosiły 175,9 mln zł, co stanowi 14,9% prognozowanych przychodów na rok 2014. Przychody ze sprzedaży za I kwartał 2014 roku w odniesieniu do poziomu osiągniętego w analogicznym okresie roku ubiegłego wzrosły o 11,2%. Sezonowość branży budowlanej nie osłabiła aktywności produkcyjnej firm budowlanych w okresie zimowym, jednak periodyzacja sprzedaży w branży budowlanej występowała od zawsze. Po trudnym początku roku, w kolejnych miesiącach I kwartału 2014 roku przychody ze sprzedaży spółki dynamicznie wzrosły. Znaczący przyrost przychodów w I kwartale 2014 roku dotyczył głównie sprzedaży wyrobów gotowych na rynek krajowy. W lutym 2014 roku przychody ze sprzedaży produktów towarów i materiałów były o 68,3% wyższe od osiągniętych w styczniu 2014 roku, a w miesiącu marcu 2014 roku o 67,4%. Wpływ sezonowości na wykonanie usług budowlano - montażowych został uwzględniony już na etapie tworzenia budżetu spółki na rok 2014, biorąc również pod uwagę rozkład czasowy rzeczowego zakresu wykonywanych robót, który wynika z harmonogramów realizowanych kontraktów będących integralną częścią zawartych umów.

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Z dynamiką przychodów skorelowana jest dynamika kosztu własnego sprzedawanych produktów, towarów i materiałów. Poniesiony koszt własny po I kwartale 2014 roku wynosił 173,6 mln zł, co stanowiło 15,3% jego wielkości prognozowanej na 2014 rok. Koszt własny sprzedaży po trzech miesiącach 2014 roku był o 13,3% wyższy od poniesionego w analogicznym okresie 2013 roku. Dynamika wzrostu kosztu własnego sprzedaży była w analizowanym okresie o 2 punkty procentowe wyższa od dynamiki wzrostu przychodów ze sprzedaży. Spółka osiągnęła za I kwartał 2014 roku zysk ze sprzedaży na poziomie 2,3 mln zł. Po uwzględnieniu wyniku na pozostałej działalności operacyjnej i finansowej zysk brutto przed opodatkowaniem wynosił 3,0 mln zł i w stosunku do I kwartału 2013 roku uległ obniżeniu o 4,1 mln zł. Zysk netto osiągnięty w okresie od stycznia do marca 2014 roku wynosił 0,4 mln zł i w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego spadł o 6,7 mln zł. Zysk netto po I kwartale 2014 roku zrealizował wielkość prognozowaną na 2014 rok na poziomie 1,8%.

Priorytety na kolejne miesiące działalności to podniesienie efektywności operacyjnej spółki, usprawnienie procesu zarządzania projektami oraz optymalizacja procesów zakupu i finansowania działalności operacyjnej.

2. Informacje dotyczące segmentów działalności

Podstawowy układ sprawozdawczy - segmentacja branżowa

Zgodnie z wymogami MSSF 8, należy identyfikować segmenty operacyjne w oparciu o wewnętrzne raporty dotyczące tych elementów spółki, które są regularnie weryfikowane przez osoby decydujące o przydzieleniu zasobów do danego segmentu i oceniające jego wyniki finansowe.

Działalność spółki klasyfikowana jest przede wszystkim według kryterium branżowego.

Działalność segmentów branżowych koncentruje się na świadczeniu usług budowlano - montażowych oraz produkcji urządzeń elektrycznych.

Segmenty sprawozdawcze spółki stanowią, wyodrębnione w jej strukturze organizacyjnej, strategiczne oddziały oferujące różne produkty i usługi. Podlegają one odrębnemu zarządzaniu ponieważ każda z działalności wymaga odmiennych technologii produkcji i różnych strategii marketingowych. Spółka posiada cztery segmenty sprawozdawcze:

- Segment Rynek Wytwarzania Energii świadczy usługi na rzecz wytwórców zawodowych i przemysłowych energii elektrycznej i ciepłej, przemysłu ciężkiego, a w szczególności przemysłu hutniczego, wydobywczego łącznie z zapleczem przetwórczym. Segment ten świadczy usługi w zakresie: prac montażowych z zakresu elektroenergetyki, pomiarów pomontażowych, prac rozruchowych i produkcji przewodów wielkopopławowych.
- Segment Rynek Przemysłu świadczy usługi na rzecz szeroko rozumianego sektora publicznego, handlowego (budynki centrów handlowych) i przemysłu, w tym m.in. przemysłu petrochemicznego, papierniczego, drogowego itp. Usługi świadczone są w zakresie: prac montażowych z zakresu elektroenergetyki, pomiarów pomontażowych, prac rozruchowych oraz realizuje zadania w charakterze generalnego wykonawcy inwestycji.
- Segment Rynek Dystrybucji Energii świadczy kompleksowe usługi na rzecz sektora dystrybucyjnego oraz realizuje dostawy wytworzonych produktów. Przedmiotem działania tego segmentu jest: produkcja i sprzedaż urządzeń elektroenergetycznych średniego i niskiego napięcia, a w szczególności rozdzielnic niskich i średnich napięć oraz stacji kontenerowych, produkcja i sprzedaż konstrukcji metalowych, kablowych i wsporczych, produkcja i sprzedaż urządzeń sterowania i sygnalizacji oraz kompleksowa realizacja stacji elektroenergetycznych i projektów w zakresie generalnego wykonawstwa dla rynku dystrybucji i przesyłu energii.
- Pozostałe pozycje obejmują inne materialne i niematerialne usługi świadczone na rzecz klientów zewnętrznych.

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Identyfikacja segmentów sprawozdawczych występujących w spółce uzależniona jest bezpośrednio od faktycznej struktury organizacyjnej oraz struktury zarządzania jednostką. Spółka rozlicza sprzedaż i transfery między segmentami w oparciu o bieżące ceny rynkowe, podobnie jak przy transakcjach ze stronami trzecimi.

Poniżej przedstawiono analizę przychodów i wyników spółki w poszczególnych segmentach objętych sprawozdawczością.

Wyniki segmentów branżowych za I kwartał 2014 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
Działalność kontynuowana					
Przychody ze sprzedaży	80 213	31 754	70 736	2 747	185 450
w tym:					
Przychody od klientów zewnętrznych	79 784	31 754	63 785	545	175 868
Sprzedaż między segmentami	429	0	6 951	2 202	9 582
Zysk operacyjny	3 202	(8 845)	5 370	584	311
Wynik działalności finansowej	0	(10)	2 705	0	2 695
Zysk brutto przed opodatkowaniem	3 202	(8 855)	8 075	584	3 006
Podatek dochodowy	(853)	(787)	(713)	(230)	(2 583)
Zysk netto okresu obrotowego z działalności kontynuowanej	2 349	(9 642)	7 362	354	423
Działalność zaniechana					
Zysk (strata) netto okresu obrotowego z działalności zaniechanej	0	0	0	0	0
Zysk netto okresu obrotowego	2 349	(9 642)	7 362	354	423

Spółka w 2014 roku kontynuowała działania naprawcze Rynku Przemysłu, który w latach ubiegłych w wyniku realizacji kilku nierentownych kontraktów, głównie w formule generalnego wykonawstwa poniósł istotne straty na działalności operacyjnej. Spółka na etapie opracowania budżetu i prognozy wyników na 2014 rok założyła zakończenie realizacji i rozliczenie, pozostających w portfelu nierentownych kontraktów z tego okresu, w I półroczu 2014 roku. Kontrakty te znajdują się w końcowej fazie realizacji lub rozliczenia ze zleceńodawcami.

Prowadzone obecnie działania usprawniające obejmują dwa podstawowe obszary: przededefiniowanie strategii rynkowej oraz zmiany w strukturze organizacyjnej Rynku Przemysłu.

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

W zakresie działalności rynkowej, segment Rynek Przemysłu koncentruje się obecnie na pozyskiwaniu i realizacji kontraktów w obszarze, w którym posiada i będzie dalej rozwijał kluczowe kompetencje, a więc na kompleksowej realizacji instalacji elektrycznych, niskoprądowych, automatyki i systemów sterowania systemami i budynkami. Przyjęto założenie, że obserwowane stopniowe ożywienie na rynku inwestycji przemysłowych, zarówno w obszarze nowych inwestycji, jak również w obszarze rozbudowy i modernizacji istniejących instalacji przemysłowych, pozwoli szybko wrócić do satysfakcjonującego poziomu przychodów w segmencie rynku charakteryzującego się znacznie wyższymi marżami niż rynek budownictwa ogólnego. Stwarza to szansę dla tego segmentu, dla którego budownictwo przemysłowe ma być podstawowym źródłem przychodów, na pozyskiwanie projektów o zakresie rzeczowym i finansowym pozwalającym na wzrost poziomu marż i wykorzystywanie efektu synergii z pozostałymi segmentami, szczególnie w zakresie automatyki i sprzętu produkowanego przez Rynek Dystrybucji Energii, Rynek Wytwarzania Energii i ENERGOTEST sp. z o.o.

Na dzień 31.03.2014 roku portfel zamówień Rynku Przemysłu wynosił 230 237 tys. zł, w I kwartale bieżącego roku Rynek Przemysłu pozyskał zamówienia w wysokości 31 207 tys. zł, zaś w analogicznym okresie roku ubiegłego pozyskano zamówienia na kwotę 25 641 tys. zł (wzrost o 21,7%). Strata netto poniesiona przez Rynek Przemysłu w I kwartale 2014 roku w wysokości 9 642 tys. zł uwzględnia zmianę stanu rezerw na przewidywany wzrost kosztów związany z wykonaniem usług objętych umowami. Na dzień 31.03.2014 roku rezerwy na nierentowne kontrakty w segmencie Rynek Przemysłu stanowiły kwotę 5 522 tys. zł. Główne rezerwy rozpoznanych oraz rozliczonych strat na kontraktach realizowanych przez Rynek Przemysłu są związane głównie ze znaczącym wydłużeniem realizacji dwóch kontraktów, tj. na „Kompleksowe zaprojektowanie i wykonanie na Placu Budowy Inwestycji dotyczącej Zintegrowanego Centrum Komunikacyjnego na stacji Poznań Główny” dla Poznań City Center Sp. z o.o. oraz na „Wykonanie robót budowlanych, prac i innych czynności niezbędnych i koniecznych do pełnego wykonania zadania inwestycyjnego polegającego na budowie Zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu” dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Poznaniu Sp. z o.o. Na tych kontraktach trwają prace związane z zakończeniem, odbiorem i rozliczeniem prac, wystąpiły jednak kolejne przesunięcia planowanych terminów ich zakończenia co m.in. skutkuje istotnym wzrostem kosztów stałych budowy, co do których możliwość dochodzenia ich zwrotu od inwestora nie jest pewna. Listę kontraktów dla których utworzono rezerwy przedstawiono w tabeli.

Rynek budownictwa przemysłowego charakteryzuje się też większą wiarygodnością i siłą finansową inwestorów. W poprzednich latach Rynek Przemysłu został dotknięty w znacznym stopniu problemem zatorów płatniczych na zamówieniach realizowanych na rzecz klientów, inwestorów lub generalnych wykonawców, z branży budownictwa ogólnego i deweloperów. W tym segmencie kondycja finansowa przedsiębiorstw jest w dalszym stopniu słaba, co wiąże się z ryzykiem opóźnień płatności za wykonane roboty. Na dzień 31.03.2014 roku należności przeterminowane w segmencie Rynek Przemysłu wynosiły 32 091 tys. zł, na dzień 31.03.2013 roku wynosiły 24 390 tys. zł, wzrost o 31,6%. W I kwartale 2014 roku w segmencie Rynek Przemysłu utworzono odpisy aktualizujące należności w wysokości 167 tys. zł, w porównaniu do odpisów utworzonych w I kwartale 2013 roku w kwocie 1 167 tys. zł. Spadek przyrostu należności zagrożonych jest zjawiskiem zdecydowanie pozytywnym. Odpisy na należności utworzone w analizowanym okresie przez segment Rynek Przemysłu stanowiły udział w odpisach utworzonych ogółem przez spółkę w wysokości 25,1%. Na dzień 31.03.2014 roku stan odpisów aktualizujących należności segmentu Rynek Przemysłu wynosił 16 775 tys. zł, zaś odpisy aktualizujące ogółem należności spółki wynosiły 23 570 tys. zł. Udział Rynku Przemysłu w ogólnej wartości odpisów aktualizujących spółki stanowił 71,2%.

Wspomniana wcześniej zmiana struktury organizacyjnej Rynku Przemysłu obejmuje działania związane z budową i rozwojem kompetencji zespołów odpowiedzialnych za realizację kontraktów oraz przegląd i modyfikację procesów z uproszczeniem struktury organizacyjnej Oddziału, obejmującą likwidację jednego ze szczebli organizacji (biur realizacji projektów), co będzie skutkowało istotnym obniżeniem kosztów pośrednich. Pierwsze efekty finansowe działań oszczędnościowych są planowane już na przełomie II i III kwartału 2014 roku, stan docelowy zostanie osiągnięty w IV kwartale. Działania te są skorelowane z prowadzonymi równoległe działaniami w obszarze procesów wsparcia działalności operacyjnej w całej spółce, gdzie prowadzone są prace zmierzające do centralizacji wybranych funkcji, przede wszystkim w zakresie logistyki, zarządzania zasobami ludzkimi i finansów oraz modyfikacji stosowanych narzędzi w zakresie zarządzania obiegiem informacji i kontrolingu.

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Rozpoznane straty w segmencie Rynek Przemysłu wystąpiły głównie na następujących kontraktach:

Nazwa kontraktu	Stan rezerw na 31.12.2013 roku	Utworzenie rezerw w I kwartale 2014 roku	Rozwiązanie rezerw w I kwartale 2014 roku	Stan rezerw na 31.03.2014 roku
Kompleksowe zaprojektowanie i wykonanie na Placu Budowy Inwestycji dotyczącej Zintegrowanego Centrum Komunikacyjnego na stacji Poznań Główny dla Poznań City Center Sp. z o.o.	758	1 729	0	2 487
Wykonanie robót budowlanych, prac i innych czynności niezbędnych i koniecznych do pełnego wykonania zadania inwestycyjnego polegającego na budowie Zajeźdźni tramwajowej Franowo w Poznaniu dla MPK w Poznaniu Sp. z o.o.	5 030	0	3 711	1 319
Filharmonia Koszalińska im. Stanisława Moniuszki w Koszalinie - budowa sali koncertowej dla Gminy Miasto Koszalin	859	0	318	541
Dostawa, instalacja, przetestowanie i oddanie do użytku robót elektrycznych na budowie Złota 44 Tower w Warszawie dla INSO Sistemi per le Infrastrutture Sociali S.p.A.	0	480	2	478
Wykonanie robót budowlanych przy modernizacji linii nr 9 na odcinku od KM184,800 do KM 236.920 objętym obszarem LCS Iława dla BUDIMEX S.A	218	0	3	215
Budowa samoobsługowego domu handlowego Kaufland na nieruchomości położonej w Gryficach dla Kaufland Polska Markety Sp. z o.o. Sp. K.	571	186	620	137

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Pozostałe pozycje dotyczące segmentów branżowych ujęte w sprawozdaniu z całkowitych dochodów za I kwartał 2014 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
amortyzacja środków trwałych	850	261	487	677	2 275
amortyzacja wartości niematerialnych	72	37	498	26	633

Wyniki segmentów branżowych za I kwartał 2013 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
<u>Działalność kontynuowana</u>					
Przychody ze sprzedaży	74 960	43 458	43 998	2 868	165 284
w tym:					
Przychody od klientów zewnętrznych	74 954	43 430	39 160	635	158 179
Sprzedaż między segmentami	6	28	4 838	2 233	7 105
Zysk operacyjny	2 064	1 989	811	(128)	4 736
Wynik działalności finansowej	(63)	(106)	2 544	38	2 413
Zysk brutto przed opodatkowaniem	2 001	1 883	3 355	(90)	7 149
Podatek dochodowy	342	918	(1 243)	(13)	4
Zysk netto okresu obrotowego z działalności kontynuowanej	2 343	2 801	2 112	(103)	7 153
<u>Działalność zaniechana</u>					
Zysk (strata) netto okresu obrotowego z działalności zaniechanej	0	0	0	0	0
Zysk netto okresu obrotowego	2 343	2 801	2 112	(103)	7 153

Pozostałe pozycje dotyczące segmentów branżowych ujęte w sprawozdaniu z całkowitych dochodów za I kwartał 2013 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
amortyzacja środków trwałych	988	347	443	694	2 472
amortyzacja wartości niematerialnych	68	54	704	36	862

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Aktywa i zobowiązania segmentów branżowych stan na 31.03.2014 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
Aktywa	197 850	127 310	234 883	181 697	741 740
Zobowiązania	164 884	133 406	150 840	(31 870)	417 260
Nakłady inwestycyjne	257	100	1 841	375	2 573

Aktywa i zobowiązania segmentów branżowych stan na 31.12.2013 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem
Aktywa	247 163	137 168	228 000	150 077	762 408
Zobowiązania	172 288	138 243	120 595	6 930	438 056
Nakłady inwestycyjne	2 602	791	9 537	3 185	16 115

Aktywa i zobowiązania segmentów branżowych stan na 31.03.2013 roku

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Pozostałe segmenty	Razem
Aktywa	200 318	140 392	132 948	122 997	596 655
Zobowiązania	99 318	106 667	58 774	5 471	270 230
Nakłady inwestycyjne	263	146	1 279	1 099	2 787

Odpisy aktualizujące należności segmentów branżowych

	Rynek Wytwarzania Energii	Rynek Przemysłu	Rynek Dystrybucji Energii	Wszystkie pozostałe segmenty	Razem
stan na 31.03.2014	2 500	16 775	4 280	15	23 570
stan na 31.12.2013	2 340	16 828	4 690	7	23 865
stan na 31.03.2013	2 120	9 210	6 231	7	17 568

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Uzupełniający układ sprawozdawczy - segmentacja geograficzna

ELEKTROBUDOWA SA prowadzi działalność na rynku krajowym oraz na rynkach zagranicznych.

Podział geograficzny odpowiada lokalizacji finalnych odbiorców i przedstawia się następująco:

	I kwartał/2014 okres od 01.01.2014 - 31.03.2014	I kwartał/2013 okres od 01.01.2013 - 31.03.2013
Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów		
- rynek krajowy	158 190	107 465
- rynki wschodnie	6 931	10 327
- rynek państw nordyckich	5 177	24 364
- rynek turecki	3 123	1 036
- rynki Azji Południowo - Zachodniej	1 219	6 327
- rynek zachodnioeuropejski	799	8 660
- rynki Azji Środkowej	375	0
- rynek afrykański	54	0
	175 868	158 179

W I kwartale 2014 roku głównym obszarem działania spółki był rynek krajowy (90% przychodów ze sprzedaży), rynki wschodnie (4%), rynek państw nordyckich (3%) i rynek turecki (2%).

Informacja o wiodących klientach

W przychodach z tytułu sprzedaży bezpośredniej w działalności Rynku Wytwarzania Energii w wysokości 79,8 mln zł (w I kwartale 2013 roku 75,0 mln zł) uwzględniono przychody w wysokości 16,4 mln zł (w I kwartale 2013 roku 24,2 mln zł) z tytułu sprzedaży do największego klienta spółki. Przychody te stanowiły w I kwartale 2014 roku 9,3%, a w I kwartale 2013 roku 15,3% wartości przychodów spółki.

Z kolei w przychodach z tytułu sprzedaży bezpośredniej w działalności Rynku Dystrybucji Energii w wysokości 63,8 mln zł (w I kwartale 2013 roku 39,2 mln zł) uwzględniono przychody w wysokości 12,8 mln zł (w I kwartale 2013 roku 8,5 mln zł) z tytułu sprzedaży do drugiego głównego klienta spółki. Przychody te stanowiły w I kwartale 2014 roku 7,3%, a w I kwartale 2013 roku 5,4% wartości przychodów spółki.

Spółka w stosunku do dwóch wiodących klientów uzyskała w I kwartale 2014 roku przychody stanowiące 16,6%, a w I kwartale 2013 roku 20,7% całkowitych przychodów spółki.

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

3. Rzeczowe aktywa trwałe i aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży			
a) środki trwałe, w tym:			
- urządzenia techniczne i maszyny	145	0	0
- inne środki trwałe	117	0	0
	262	0	0

W I kwartale 2014 roku ELEKTROBUDOWA SA podjęła działania zmierzające do upłynnienia składników rzeczowego majątku trwałego z uwagi na brak zapotrzebowania na ich dalsze użytkowanie. Wycenę wartości rynkowej środków trwałych przeznaczonych do sprzedaży zlecono rzeczoznawcy majątkowemu. Z uwagi na fakt, że przedmiot wyceny stanowią środki techniczne, dla których istnieje aktywny rynek wtórny, ich wartość rynkowa została określona przy zastosowaniu podejścia porównawczego - porównania bezpośredniego.

W sprawozdaniu z sytuacji finansowej sporządzonym na dzień 31.03.2014 roku ELEKTROBUDOWA SA dokonała wyodrębnienia i prezentacji składników majątku rzeczowego w „Aktywach trwałych przeznaczonych do sprzedaży”. Aktywa trwałe sklasyfikowane jako do sprzedaży zostały wycenione po niższej spośród dwóch wartości: pierwotnej wartości bilansowej lub wartości godziwej. Skutki wyceny w kwocie 90 tys. zł zostały odniesione na pozostałe straty netto sprawozdania z całkowitych dochodów.

4. Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	21 613	21 613	22 613

W dniu 05.04.2012 roku Walne Zgromadzenie Wspólników spółki z ograniczoną odpowiedzialnością KRUELTA podjęło jednogłośnie uchwałę o likwidacji spółki KRUELTA Sp. z o.o.

W dniu 08.08.2013 roku Ministerstwo Finansów Rosji Federalna Służba Podatkowa Urząd FSP Rosji dla Sankt Petersburga wydał dokument zawiadamiający o skreśleniu rosyjskiej instytucji: Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością „KRUELTA” z ewidencji w organie podatkowym, na podstawie informacji o zaprzestaniu działalności osoby prawnej, podanych w: wyciąg z Jednolitego Państwowego Rejestru Osób Prawnych nr 7137847788764 z dnia 08.08.2013 roku.

Na dzień likwidacji ELEKTROBUDOWA SA posiadała w spółce KRUELTA udział stanowiący 49% kapitału zakładowego spółki. Uchwałą Walnego Zgromadzenia Wspólników spółki KRUELTA pozostały majątek spółki został podzielony pomiędzy jej wspólników proporcjonalnie do ich udziałów.

W sprawozdaniu z całkowitych dochodów sporządzonym za okres od 01.01.2013 roku do 31.12.2013 roku ujęto w przychodach (kosztach) finansowych netto stratę w kwocie 213 tys. zł. Strata jest wynikiem rozliczenia udziału ELEKTROBUDOWY SA w spółce KRUELTA na dzień likwidacji.

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

5. Umowy o budowę

Kwoty należne z tytułu umów budowlanych

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
Kwoty należne z tytułu umów budowlanych	184 789	154 516	103 001

ELEKTROBUDOWA SA prezentuje w aktywach kwotę należną od klientów z tytułu prac wynikających z umowy w odniesieniu do wszystkich umów w trakcie realizacji, z tytułu których kwota poniesionych kosztów i ujętych zysków (pomniejszonych o ujęte straty) przewyższa kwoty naliczone za pracę wykonaną w ramach umowy.

Na dzień 31.03.2014 roku w porównaniu ze stanem na dzień 31.12.2013 roku nastąpił wzrost wartości kwot należnych z tytułu umów budowlanych o 30 273 tys. zł.

Kontrakty o znaczących kwotach należnych z tytułu umów budowlanych zaprezentowano w tabeli.

Kwoty zobowiązań wobec odbiorców z tytułu umów budowlanych

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
Kwoty zobowiązań wobec odbiorców z tytułu umów budowlanych	39 840	44 918	32 904

ELEKTROBUDOWA SA prezentuje w zobowiązaniach kwotę należną klientom z tytułu prac wynikających z umów w odniesieniu do wszystkich umów w trakcie realizacji, z których kwoty naliczone za pracę wykonaną w ramach umowy przewyższają kwotę poniesionych kosztów i ujętych zysków (pomniejszonych o straty).

ELEKTROBUDOWA SA

Skrócone sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Kontrakty o znaczących kwotach należnych z tytułu umów budowlanych według stanu na dzień 31.03.2014 roku:

	Stan na 31.03.2014	Stan na 31.12.2013	Stan na 31.03.2013	
- wykonanie metodą „zaprojektuj i zbuduj” zadania inwestycyjnego: „Rozbudowa stacji 400/110 kV Słupsk” - Etap I i II w celu przyłączenia farmy wiatrowej Słupsk o mocy 240MW, farmy wiatrowej Potęgowo o mocy 320MW, w tym instalacji autotransformatora 400/110 kV do przyłączenia sieci ENERGA - OPERATOR S.A. dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych Operator S.A.	49 093	48 545	6 708	Kontrakt o dużym zaangażowaniu prac na dzień 31.03.2014 roku. Zgodnie z harmonogramem rzeczowo - finansowym rozliczenie inwestycji odbywać się będzie dwuetapowo. Sporządzony projekt inwestycyjny nie pozwala zakończyć I etapu inwestycji nie wykonując znacznej części prac związanych z etapem II. Zapisy umowy nie dopuszczają częściowego fakturowania w związku z czym do dnia bilansowego nie nastąpiło fakturowanie żadnego ze zrealizowanych elementów etapu I określonych w harmonogramie rzeczowo - finansowym. Fakturowanie I etapu spółka planuje w I półroczu 2014 roku
- budowa nowego bloku ciepłowniczego z kotłem fluidalnym, turbiną ciepłowniczo - kondensacyjną wraz z gospodarkami towarzyszącymi w TAURON Ciepło S.A. Zakład Wytworzenia Tychy dla TAURON Ciepło Spółka Akcyjna	31 528	10 478	0	Na dzień 31.03.2014 roku na kontrakcie występowało duże zaangażowanie prac realizowanych przez podwykonawców (głównie prace firmy SKODA oraz Foster Wheeler). Zgodnie z Harmonogramem Rzeczowo - Finansowym sprzedaż wykonywanych prac nastąpi w miesiącu czerwcu oraz sierpniu 2014 roku. Na dzień dzisiejszy nie występuje zagrożenie terminów fakturowania.
- wykonanie robót budowlanych, prac i innych czynności niezbędnych i koniecznych do pełnego wykonania zadania inwestycyjnego polegającego na budowie zajezdni tramwajowej Franowo w Poznaniu dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Poznaniu Sp. z o.o.	22 451	22 139	33 165	Termin zakończenia inwestycji, a tym samym końcowego rozliczenia kontraktu został przesunięty. Pierwotnie umowa przewidywała zakończenie inwestycji do dnia 12.07.2013 roku, według porozumienia z dnia 30.08.2013 roku wydłużono termin realizacji inwestycji do lutego 2014 roku. Ze względu na dalsze przesunięcia terminowe spowodowane różnymi czynnikami (zmiany projektowe, roboty dodatkowe, opóźnienia w realizacji zakresu robót Lidera Konsorcjum), termin ten nie został dochowany i uległ dalszemu przesunięciu. Według stanu na dzień 31.03.2014 roku zakres prac ELEKTROBUDOWY SA był na ukończeniu, niemniej Lider Konsorcjum firma ZUE, nadal nie wykonała swojego zakresu. Zgodnie z umową końcowe 20% wartości robót, co stanowi przypadającą na ELEKTROBUDOWĘ SA kwotę ponad 20 mln zł, może być zafakturowane po zakończeniu całej inwestycji i uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie. Szacuje się, że będzie to możliwe na koniec czerwca 2014 roku.
- rozbudowa i modernizacja stacji 220/110 KV Skawina wraz z wprowadzeniem linii 2x2x400 kV dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. dla Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A.	13 278	9 459	0	Zaangażowanie prac na kontrakcie jest zgodne z załączonym do umowy harmonogramem rzeczowo - finansowym. Na dzień sprawozdawczy nie występuje ryzyko związane z niedotrzymaniem terminu zakończenia inwestycji. Planowany termin wystawienia pierwszej faktury - 30.09.2014 roku, termin zakończenia inwestycji - 31.12.2017 rok.
- wykonanie metodą „zaprojektuj i zbuduj” zadania inwestycyjnego „Budowa stacji elektroenergetycznej 400 kV Łomża” dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych Operator S.A.	12 228	4 572	368	Kontrakt podpisany w kwietniu 2012 roku. Termin zamknięcia 30.09.2014 rok. Na dzień 31.03.2014 roku zaangażowanie prac na kontrakcie około 50 %. W maju przewidywana sprzedaż elementu II.A.3 natomiast w czerwcu elementu II.A.5, łączna wartość elementów około 16 mln. Na dzień dzisiejszy nie ma zagrożenia, że termin nie zostanie dotrzymany.

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

6. Zmiana stanu rezerw i odpisów na należności

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
Rezerwy na przyszłe zobowiązania i koszty	11 084	10 209	4 815
w tym:			
- na świadczenia emerytalne długoterminowe	4 945	5 031	4 230
- na świadczenia emerytalne krótkoterminowe	77	300	48
- na koszty robót poprawkowych	701	701	537
- na przewidywane kary i odszkodowania	5 361	4 177	0

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
Odpisy aktualizujące należności	23 570	23 865	17 568
w tym:			
- w postępowaniu upadłościowym	5 241	5 241	2 994
- w postępowaniu sądowym	3 332	3 432	626
- od pozostałych dłużników zalegających z zapłatą	14 997	15 192	13 948

7. Aktywa i zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	51 863	47 861	33 020
- aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego przypadające do realizacji po upływie 12 m-cy	1 578	1 643	1 435
- aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego przypadające do realizacji w ciągu 12 m-cy	50 285	46 218	31 585
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	(36 846)	(30 328)	(19 539)
- zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego przypadające do realizacji po upływie 12 m-cy	(484)	(489)	(589)
- zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego przypadające do realizacji w ciągu 12 m-cy	(36 362)	(29 839)	(18 950)
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego od osób prawnych wykazywane w bilansie	15 017	17 533	13 481

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

	stan na 31.03.2014 koniec <u>I kwartału/2014</u>	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec <u>I kwartału/2013</u>
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego			
Zakładów zagranicznych	(1 309)	(1 288)	(3 422)
- zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego przypadające do realizacji w ciągu 12 m-cy	(1 309)	(1 288)	(3 422)
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego od osób prawnych wykazywane w bilansie	(1 309)	(1 288)	(3 422)

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

8. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek - stan na dzień 31.03.2014 roku

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki/ wg umowy		Kwota kredytu /pożyczki/ pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Okres obowiązywania umowy
		w tys. zł	waluta	w tys. zł	waluta		
ING BANK ŚLĄSKI S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Katowice	5 000	zł	1 328	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 18.12.2015 r.
kredyt obrotowy		12 000	zł	12 000	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.06.2014 r.
BANK HANDLOWY S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	15 000	zł	707	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 14.10.2014 r.
kredyt obrotowy		52 000	zł	13 646	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 31.12.2017 r.
limit kart kredytowych		200	zł				
BANK PEKAO S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Kraków	10 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.04.2014 r.
PKO BP S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	5 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 20.02.2015 r.
mBank S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	10 000	zł	2 444	zł	WIBOR ON + marża banku	do 30.09.2014 r.
		109 200		30 125			

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek - stan na dzień 31.12.2013 roku

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki/ wg umowy		Kwota kredytu /pożyczki/ pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Okres obowiązywania umowy
		w tys. zł	waluta	w tys. zł	waluta		
ING BANK ŚLĄSKI S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Katowice	5 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 18.12.2015 r.
kredyt obrotowy		47 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.06.2014 r.
BANK HANDLOWY S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	15 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 14.10.2014 r.
kredyt obrotowy		52 000	zł	5 400	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 31.12.2017 r.
limit kart kredytowych		200	zł				
BANK PEKAO S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Kraków	10 000	zł	541	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.04.2014 r.
PKO BP S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	5 000	zł	0	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 20.02.2015 r.
mBank S.A. (dawniej BRE BANK S.A.) kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	10 000	zł	0	zł	WIBOR ON + marża banku	do 30.09.2014 r.
		144 200		5 941			

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu kredytów i pożyczek - stan na dzień 31.03.2013 roku

Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu /pożyczki/ wg umowy		Kwota kredytu /pożyczki/ pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Okres obowiązywania umowy
		w tys. zł	waluta	w tys. zł	waluta		
ING BANK ŚLĄSKI S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Katowice	5 000	zł	1 349	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 18.12.2015 r.
kredyt obrotowy		20 000	zł	4 465	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.06.2014 r.
BANK PEKAO S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Kraków	10 000	zł	9 651	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 30.04.2014 r.
PKO BP S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	4 900	zł	3 887	zł	WIBOR 1M + marża banku	do 20.02.2015 r.
mBank S.A. kredyt w rachunku bieżącym	Warszawa	10 000	zł	1 325	zł	WIBOR ON + marża banku	do 30.09.2013 r.
		49 900		20 677			

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

9. Zmiana stanu zobowiązań warunkowych

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
Zobowiązania warunkowe	486 258	481 682	301 542
w tym:			
gwarancje	465 492	461 028	279 377
weksle	20 766	20 654	22 165

W okresie od stycznia do marca 2014 roku udzielono zabezpieczeń w formie gwarancji na łączną wartość 35,5 mln zł.

W I kwartale 2014 roku ELEKTROBUDOWA SA nie udzieliła gwarancji, których łączna wartość w stosunku do jednego kontrahenta przekroczyła 10% wartości kapitału własnego. Głównymi beneficjentami gwarancji udzielonych przez spółkę byli:

- a) ANWIL S.A. - łączna kwota gwarancji stanowiła wartość 15,4 mln zł, w tym:
 - na zwrot zaliczki 13,5 mln zł;
 - na dobre wykonanie umowy 1,4 mln zł;
 - gwarancja odpowiedzialności za wady 0,5 mln zł;
- b) Babcock Noell GmbH- łączna kwota gwarancji stanowiła wartość 5,9 mln złotych, w tym:
 - na dobre wykonanie umowy 1,7 mln złotych;
 - gwarancja zwrotu zaliczki 4,2 mln złotych.

10. Zysk na akcję

Do obliczenia zysku na jedną akcję zwykłą za I kwartał 2014 roku przyjęto:

	Zysk	Akcje	Zysk na akcję
Zysk netto za okres (w złotych)	423 018		
Średnia ważona liczba akcji		4 747 608	
Zysk podstawowy na akcję wynosi (w złotych)			0,09
Zysk na akcję rozwodniony wynosi (w złotych)			0,09

Do obliczenia zysku na jedną akcję zwykłą za I kwartał 2013 roku przyjęto:

	Zysk	Akcje	Zysk na akcję
Zysk netto za okres (w złotych)	7 153 225		
Średnia ważona liczba akcji		4 747 608	
Zysk podstawowy na akcję wynosi (w złotych)			1,51
Zysk na akcję rozwodniony wynosi (w złotych)			1,51

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

11. Wartość księgową na akcję

	stan na 31.03.2014 koniec I kwartału/2014	stan na 31.12.2013 koniec poprz. roku/2013	stan na 31.03.2013 koniec I kwartału/2013
kapitał własny	324 480	324 352	326 425
liczba akcji (w sztukach)	4 747 608	4 747 608	4 747 608
wartość księgową na jedną akcję (w zł)	68,35	68,32	68,76

12. Informacja dotycząca wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, w przeliczeniu na jedną akcję

Zarząd ELEKTROBUDOWY SA proponuje wypłatę dywidendy z zysku za 2013 rok w kwocie 9 495 216,00 zł, tj. 2,00 zł na jedną akcję. Dywidenda ta wymaga zatwierdzenia przez akcjonariuszy na Walnym Zgromadzeniu i nie została uwzględniona w zobowiązaniach w bieżącym sprawozdaniu finansowym.

13. Transakcje z podmiotami powiązаныmi

Transakcje z podmiotami powiązаныmi były zawiązywane na warunkach rynkowych.

W okresie sprawozdawczym ELEKTROBUDOWA SA dokonała następujących transakcji z podmiotami zależnymi i stowarzyszonymi:

	I kwartał/2014 okres od 01.01.2014 - 31.03.2014	I kwartał/2013 okres od 01.01.2013 - 31.03.2013
a) sprzedaż:		
- sprzedaż wyrobów - Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	1 565	8 186
- sprzedaż materiałów - Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	88	295
- sprzedaż usług - KONIP Sp. z o.o.	22	22
- sprzedaż materiałów - KONIP Sp. z o.o.	5	0
- sprzedaż usług - ENERGOTEST sp. z o.o.	9	0
- sprzedaż wyrobów - ELEKTROBUDOWA UKRAINA Sp. z o.o.	4 631	961

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

	I kwartał/2014 okres od 01.01.2014 - 31.03.2014	I kwartał/2013 okres od 01.01.2013 - 31.03.2013
b) zakup:		
- zakup usług - Zakład Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	1	0
- zakup usług - KRUELTA Sp. z o.o.	0	17
- zakup usług - KONIP Sp. z o.o.	314	283
- zakup usług - ENERGOTEST sp. z o.o.	437	997
- zakup materiałów - ENERGOTEST sp. z o.o.	519	505

Wzajemne salda na dzień 31.03.2014 roku wynosily:

	Stan na 31.03.2014	Stan na 31.12.2013	Stan na 31.03.2013
- zobowiązania ELEKTROBUDOWY SA wobec KONIP Sp. z o.o.	138	113	139
- zobowiązania ELEKTROBUDOWY SA wobec ENERGOTEST sp. z o.o.	1 840	2 309	2 290
- zobowiązania ELEKTROBUDOWY SA wobec Zakładu Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	1	9	0
- należności ELEKTROBUDOWY SA od Zakładu Produkcji Urządzeń Elektroenergetycznych „VECTOR” Sp. z o.o.	3 083	4 242	5 528
- należności ELEKTROBUDOWY SA od SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o.	243	241	0
- należności ELEKTROBUDOWY SA od ELEKTROBUDOWY UKRAINA Sp. z o.o.	2 803	2 010	224
- należności ELEKTROBUDOWY SA od KONIP Sp. z o.o.	9	0	38
- należności ELEKTROBUDOWY SA od ENERGOTEST sp. z o.o.	0	310	0
- zaliczka ELEKTROBUDOWY SA do SAUDI ELEKTROBUDOWA Sp. z o.o.	133	0	261

Nierozliczone salda należności i zobowiązań z podmiotami powiązanymi nie są zabezpieczone i zostaną rozliczone w środkach pieniężnych w ustalonych terminach płatności.

ELEKTROBUDOWA SA nie udzieliła podmiotom powiązanym gwarancji na zabezpieczenie kontraktowych zobowiązań gwarancyjnych.

W okresie obrachunkowym nie ujęto kosztów z tytułu należności wątpliwych i zagrożonych wynikających z transakcji ze stronami powiązanymi. ELEKTROBUDOWA SA nie tworzyła rezerw na nierozliczone salda należności na dzień bilansowy z jednostkami powiązanymi.

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

14. Zmiany prezentacji sprawozdań finansowych

W sprawozdaniach finansowych sporządzonych na dzień 31.03.2014 roku dokonano zmiany w prezentacji danych porównywalnych na dzień 31.03.2013 roku:

- sprawozdanie z sytuacji finansowej stan na dzień 31.03.2013 roku:
 - zmiana prezentacyjna odroczonego podatku dochodowego Zakładów:
 - zmiana prezentacyjna zobowiązań z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych Zakładów
 - zobowiązania handlowe i pozostałe (2 059) tys. zł
 - zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych 2 059 tys. zł
 - zmiana prezentacji długoterminowych zobowiązań z tytułu leasingu
 - długoterminowe zobowiązania pozostałe 43 tys. zł
 - krótkoterminowe zobowiązania handlowe oraz pozostałe (43) tys. zł
- sprawozdanie z przepływów pieniężnych za okres zakończony 31.03.2013 roku:
 - zmiana prezentacyjna różnic kursowych z tytułu zapłaconego podatku dochodowego od osób prawnych:
 - zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów (38) tys. zł
 - inne korekty 38 tys. zł
 - zmiana prezentacyjna zapłaconego podatku dochodowego od osób prawnych
 - zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem pożyczek i kredytów 28 tys. zł
 - zapłacony podatek dochodowy (28) tys. zł

Powyższe zmiany prezentacyjne nie miały wpływu na sumę bilansową oraz wynik finansowy spółki.

15. Informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego okresu sprawozdawczego roku poprzedniego z okresem sprawozdawczym roku obrotowego

W 2013 roku, na skutek audytu wewnętrznego przeprowadzonego w spółce zostały ujawnione zdarzenia gospodarcze, polegające na nieprawidłowym rozliczeniu i wycenie długoterminowych kontraktów poprzez niewłaściwe przyporządkowywanie do nich kosztów bezpośrednich. Zdarzenia te miały miejsce w latach 2011 - 2012, a ich ujawnienie miało wpływ na wynik finansowy spółki wypracowany w tych latach.

Na skutek wystąpienia wyżej wymienionych zdarzeń, konieczne było dokonanie korekty wyniku finansowego spółki za lata 2011 i 2012 poprzez wykazanie straty netto w następującej wysokości: za rok 2011 w kwocie 8 613 283,00 złotych, a za rok 2012 w kwocie 17 162 824,00 złotych.

W związku z czym, w sprawozdaniu finansowym spółki za rok 2013 rok wykazano stratę netto z lat ubiegłych w łącznej wysokości 25 776 107,00 złotych.

Korekty błędów zostały ujęte w sprawozdaniu z sytuacji finansowej za rok 2013 w kapitałach własnych w pozycji zyski zatrzymane jako straty z lat ubiegłych. Jednocześnie skorygowano bilans otwarcia 2012 roku i bilans otwarcia 2013 roku. Wpływ korekt na poszczególne pozycje sprawozdań porównywalnego okresu sprawozdawczego został szczegółowo zaprezentowany w poniższych tabelach.

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Zestawienie wpływu korekt na sprawozdanie z sytuacji finansowej

	stan na 31.03.2013		
	przed korektą	korekta	po korekcie
AKTYWA			
Aktywa trwałe	211 138	6 046	217 184
Rzeczowe aktywa trwałe	85 780	0	85 780
Wartości niematerialne	14 985	0	14 985
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych	22 613	0	22 613
Udziały w jednostkach zależnych	47 901	0	47 901
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	2 931	0	2 931
Należności długoterminowe	27 904	0	27 904
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	7 435	6 046	13 481
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 589	0	1 589
Aktywa obrotowe	399 393	(19 922)	379 471
Zapasy	61 684	0	61 684
Należności handlowe oraz pozostałe	185 921	0	185 921
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	24	0	24
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	8 722	0	8 722
Kwoty należne z tytułu umów budowlanych	122 923	(19 922)	103 001
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	20 119	0	20 119
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	0	0	0
Razem aktywa	610 531	(13 876)	596 655
KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA			
Kapitał własny	352 201	(25 776)	326 425
Kapitał zakładowy (po przeszacowaniu)	26 375	0	26 375
Kapitał zapasowy	303 510	0	303 510
Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	1 662	0	1 662
Różnice kursowe z przeliczenia	(4 494)	0	(4 494)
Zyski zatrzymane	25 148	(25 776)	(628)
Zobowiązania			
Zobowiązania długoterminowe	19 768	0	19 768
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 422	0	3 422
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych	4 230	0	4 230
Zobowiązania pozostałe	12 116	0	12 116
Zobowiązania krótkoterminowe	238 562	11 900	250 462
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	171 591	0	171 591
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych	2 059	0	2 059
Kredyty i pożyczki	20 677	0	20 677
Rezerwy	585	0	585
Rozliczenia międzyokresowe	10 746	11 900	22 646
Kwoty zobowiązań wobec odbiorców z tytułu umów budowlanych	32 904	0	32 904
Razem zobowiązania	258 330	11 900	270 230
Razem kapitał własny i zobowiązania	610 531	(13 876)	596 655

Przeprowadzone korekty spowodowały na dzień 31.03.2013 roku:

⇒ obniżenie się wartości aktywów sprawozdania z sytuacji finansowej o kwotę 13 876 tys. zł,

⇒ zmniejszenie zysków zatrzymanych o kwotę 25 776 tys. zł.

ELEKTROBUDOWA SA
Skrócone sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

Zestawienie wpływu korekt na sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy z nadwyżki ponad cenę nominalną akcji	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
stan na dzień 01.01.2013 roku	26 375	100 676	202 834	1 662	(5 218)	17 995	344 324
zysk netto						7 153	7 153
różnice kursowe					724		724
całkowite dochody ogółem					724	7 153	7 877
stan na dzień 31.03.2013 roku	26 375	100 676	202 834	1 662	(4 494)	25 148	352 201

korekta	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy z nadwyżki ponad cenę nominalną akcji	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
stan na dzień 01.01.2013 roku	0	0	0	0	0	(25 776)	(25 776)
zysk netto						0	0
całkowite dochody ogółem					0	0	0
stan na dzień 31.03.2013 roku	0	0	0	0	0	(25 776)	(25 776)

ELEKTROBUDOWA SA
Skrócone sprawozdanie finansowe za I kwartał 2014 roku

(wszystkie kwoty wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej)

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

po korekcie	Kapitał zakładowy	Kapitał zapasowy z nadwyżki ponad cenę nominalną akcji	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitał z wyceny inwestycji dostępnych do sprzedaży	Różnice kursowe z przeliczenia	Zyski zatrzymane	Razem kapitał własny
stan na dzień 01.01.2013 roku	26 375	100 676	202 834	1 662	(5 218)	(7 781)	318 548
<i>zysk netto</i>					0	7 153	7 153
<i>różnice kursowe</i>					724	0	724
całkowite dochody ogółem					724	7 153	7 877
stan na dzień 31.03.2013 roku	26 375	100 676	202 834	1 662	(4 494)	(628)	326 425

Wprowadzone korekty do ksiąg rachunkowych spowodowały zmniejszenie się wartości kapitału własnego na dzień 01.01.2013 roku i na dzień 31.03.2013 roku o kwotę 25 776 tys. zł.

Noty do skróconego sprawozdania finansowego (cd.)

16. Stanowisko Zarządu ELEKTROBUDOWY SA odnośnie realizacji wcześniej ogłoszonych prognoz

Po trzech miesiącach 2014 roku spółka osiągnęła wynik netto w wysokości 423 tys. zł przy przychodach ze sprzedaży 175 868 tys. zł. Opublikowana 14.04.2014 roku prognoza ELEKTROBUDOWY SA na rok 2014 zakłada zrealizowanie rocznych przychodów ze sprzedaży na poziomie 1 180 376 tys. zł i osiągnięcie zysku netto w wysokości 23 578 tys. zł. Wartość budżetowanych na rok 2014 zamówień to 1 001 492 tys. zł. W II kwartał 2014 roku spółka wkracza z pokaźnym portfelem zamówień w wysokości 1 773 677 tys. zł, natomiast wartość pozyskanych w ciągu pierwszych trzech miesięcy roku zamówień to 159 601 tys. zł. Prognoza 2014 roku jest realizowana zgodnie z przyjętymi założeniami i zdaniem Zarządu, realizacja opublikowanej prognozy jest niezagrożona.

17. Znaczące zdarzenia po dacie bilansu

Zdarzenia po dacie bilansu , które miałyby istotny wpływ na sytuację majątkową oraz wynik finansowy spółki, nie wystąpiły.